

महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लिक स्कूल सोसायटी नाशिक
द्वारा आदिवासी विकास आयुक्तालय,
महाराष्ट्र राज्य, नाशिक

पेसा क्षेत्रातील पदभरती जाहिरात क्रमांक -१/२०१७ (दुसरी वेळ)

अनुसूचित (पेसा) क्षेत्रामधील एकलव्य निवासी शाळांसाठी अनुसूचित क्षेत्रामधील अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारांमधून शिक्षक संवर्गातील पदव्युत्तर पदवीधर प्रशिक्षित शिक्षक (PGT) प्रशिक्षित पदवीधर शिक्षक (TGT) व क्रीडा शिक्षक नि अध्यापक या पदांची पदभरती करण्यासाठी जाहिरात क्र-१/२०१७

भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद २७५ (१) अन्वये केंद्र शासनाकडून प्राप्त होणाऱ्या अनुदानातून महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लिक स्कूल सोसायटी नाशिक या संस्थेमार्फत आदिवासी / आदिम जमातीच्या विद्यार्थ्यांसाठी महाराष्ट्र राज्यातील अनुसूचित क्षेत्रामधील इंग्रजी माध्यमाच्या १) चिखलदरा जि. अमरावती २) पिंप्रीसब्रोधीन ता. इगतपूरी जि.नाशिक ३) नंदुरबार ता. जि. नंदुरबार ४) मवेशी ता. अकोले जि. अहमदनगर ५) पिंपळनेर ता. साक्री जि. धुळे ६) तुमरगुंडा ता. एटापल्ली जि. गडचिरोली ७) देवाडा ता. राजुरा जि. चंद्रपूर या अनुसूचित क्षेत्रामधील एकलव्य निवासी शाळांमध्ये अनुसूचित क्षेत्रामधील अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारांमधून जाहिरातीमध्ये नमूद केलेल्या १) पदव्युत्तर पदवीधर प्रशिक्षित शिक्षक २) प्रशिक्षित पदवीधर शिक्षक ३) क्रीडा शिक्षक नि अध्यापक या शिक्षक संवर्गातील रिक्त पदांसाठी पदभरती करण्यात येणार आहे.

निवड प्रक्रीयेनुसार नेमणूक केलेल्या उमेदवारास भविष्यात सदर संस्थेच्या नोकरीत कायम करण्याचा हक्क राहणार नाही या अटीच्या अधिन राहून कंत्राटी पद्धतीने ११ महिन्यांच्या करारावर केवळ तात्पुरत्या स्वरूपात प्रतिमहा एकत्रित मानधनावर सदरची पदभरती करण्यात येणार आहे.त्यासाठी विधी व न्याय मंत्रालय नवी दिल्ली यांनी दिनांक २ डिसेंबर १९८५ अन्वये प्रसिद्ध केलेल्या अधिसूचनेनुसार महाराष्ट्र राज्यातील अनुसूचित क्षेत्रामधील अनुसूचित जमातीच्या पात्रताधारक (पुरुष व महिला) उमेदवारांकडून tribal.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर जाहिरातीसोबत प्रसारीत केलेल्या विहित नमुण्यातील माहिती भरलेला अर्ज मागविण्यात येत आहे.

महत्वाच्या विशेष सूचना

१)शासन अधिसूचना क्र.आरबीटीसी / ई -१३०१३ (४)/ अधिसूचना-०१/४७४/२०१४ दिनांक ०९/०२/२०१४ नुसार मा. राज्यपाल महोदयांनी घटनेच्या पाचव्या सूचितील परिच्छेद ५ मधील उप परिच्छेद १ नुसार प्रदान केलेल्या अधिकारानुसार अनुसूचित क्षेत्रामधील सरळ सेवेने भरण्यात येणारी १) पदव्युत्तर पदवीधर प्रशिक्षित शिक्षक - २८ २) प्रशिक्षित पदवीधर शिक्षक -५० ३) क्रीडा शिक्षक नि अध्यापक - ०९ अशी रिक्त पदे अनुसूचित क्षेत्रामधील स्थानिक अनुसूचित जमातीमधील उमेदवारांमधून भरण्यात येतील.

३) ठाणे, पालघर, नाशिक, धुळे, नंदुरबार, जळगाव,अहमदनगर,पुणे,नांदेड,अमरावती,यवतमाळ,गडचिराली व चंद्रपूर या जिल्हयांमधील काही तालुके व काही तालुक्यातील काही गावांचा अनुसूचित क्षेत्रामध्ये समावेश होतो.

४) महाराष्ट्र विधान मंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम राज्यपालांचे सचिव यांचे कार्यालय राजभवन, मलबार हिल,मुंबई दिनांक ९ जून २०१४ मध्ये नमूद केल्यानुसार "स्थानिक अनुसूचित जमातीचा उमेदवार" याचा अर्थ जे अनुसूचित जमातीचे उमेदवार स्वतः किंवा त्यांचे आई - वडील किंवा आजी - आजोबा संबंधित जिल्हयाच्या अनुसूचित क्षेत्रामध्ये २६ जानेवारी १९५० पासून सातत्याने वास्तव्य करीत आहेत अशाच उमेदवारांना वरील पदासाठी शैक्षणिक अर्हतेनुसार अर्ज करता येईल.

५) अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारास अनुसूचित क्षेत्रामधील गावचा रहिवाशी आहे याबाबतचा सक्षम अधिकाऱ्याने दिलेला दाखला अर्जासोबत जोडणे आवश्यक राहिल.

६) अनुसूचित क्षेत्रामध्ये समाविष्ट असलेल्या तालुक्यांची / गावांची माहिती पुढीलप्रमाणे असून सदरची माहिती tribal.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.

2. The areas specified below are hereby redefined to be the Scheduled Areas within the State of Maharashtra:-

1. The following in Thane District:-

(a) Tahsils of **Dahanu, Talasari, Mokhandra, Jawhar, Wada and Shahapur;**

(b) (i) The one hundred forty-four village of Palghar tahsil as mentioned below:-

Palghar tahsil:-

(1) Tarapur (2) Kundan (3) Dahisar-tarf-Tarapur (4) Ghiwali (5) Wawe (6) Akkarpatti (7)kurgaon (8) Parnali (9) Vengani (10) Patharwali (11)

Newale (12) Ashigaon (13)Gargaon (14) Chinchare (15) Akegawhan (16) Naniwali (17)Ambedhe (18)Barhanpur (19) Salgaon (20) khutad (21) Khaniwade (22) Raware (23) Akoli (24) Asheri (25) Somate (26) Pasthal (27)Boisar (28) Borsheti (29) Mahagaon (30)kirat (31)Wade (32) Khadkawane (33)Mendhwan (34) Vilshet (35)Khongoan (36)karsood (37) Betegaon (38) Warangade (39) Lalonde (40) Ghanede (41)Kambalgaon (42)Man (43)Ghaneghar (44) Wedhe (45) Chari Budruk (46) Birwade (47) Kalale (48)Padghe (49) Pole (50)Nandore (51)Gignoli (52) Borande (53) Devkhope (54) Sagawe (55) Kosbad (56)Kokaner (57) Nagzari (58) Chari Khurd (59) Velgaon (60) Khutal (61)Chilhar (62) Bhopoli (63) Nihe (64) Damkhand (65) Komdhan (66) Awahdhan (67) Bangarchole (68) shil (69) Loware (70) Bhandhan (71)Nand-gaontarf-Manor (72) Shilshet (73) Katale (74) Ambhan (75) Wasaroli (76) Kharshet (77) Manor (78) Takwahal (79) Sawarkhand (80) Nalshet (81) Kev (82) Wakadi (83) Maswan (84) Wahdiwali (85) Netali (86) Saye (87) Ten (88) karalgaon (89) Gowade (90) Tamsai (91) Durves (92) Dhuktan (93) Pochade (94) Halooi (95) khamloli (96) Bahadoli (97) Bot (98) Embur Irambi (99) Danisari-tarf-Manor (100) kude (101) Gundave (102) Satiwali (103) Vehaloli (104) Saware (105) Warai (106) Jansai (107) Khaire (108) Dhekale (109) Ganje (110) jayshet (111) Shelwade (112) Veur (113)Ambde (114)Nawali (115) Morawali (116) Varkhunti (117) Kamare (118) Tokrale (119) Bandate (120) Zanjarioli (121) Chahade (122) Wasare (123) Khadkoli (124) Sakhare (125) Rothe (126) Lalthane (127) Navaze (128) Tandulwadi (129) Girale (130) Pargaon (131) Nahawe-tarf-Manor (132) Umbarpade Nandade (133) Uchavali (134) Safake (135) Sonawe (136) Makane Kapse (137) Karwale (138) Wadhiv Sarawali (139) Penand (140) Kandarwan (141) Dahiwale (142) Darshet (143) Navghar (Ghatim) (144) Umbarpada-tarf-Manor.

(ii) The Forty-Five villiges of Vasai (Bassein) tahsil as mentioned below:-

Vasal (Bassein) tahsil :

(1) Dhaisar (2) Koshimbe (3) Tulinj (4) Sakawar (5) Chimane (6) Hedavade (7) Kashid kopar (8) khaniwade (9) Bhaliwali (10) Kavher (11) Shirsad (12) Mandvi (13) Chandip (14) Bhatant (15) Shivansal (16) Usgaon (17) Medhe (18) Vadghar (19) Bhinar (20) Ambode (21) Kalbhor (22) Adne (23) Sayawan (24) Parol (25) Shirvall (26) Mahivali (27) Karanjon (28) Tilher (29) Dhaviv (30) Palhar (31) Achole (32) Valiv (33) Sativali (34) Rajavali (35) Kolhe (36) Chinchoti (37) Juchandra (38) Bapane (39) Deodal (40) Kamam (41) Sarjamori (42) Pomar (43) Shilottar (44) Sasunavghar (45) Nagle.

(iii) The seventy-two villiges of Bhiwandi tahsil as mentioned below:-

Bhiwandi tahsil :

(1) Bhivall, (2) Ganeshpuri, (3) Vadavali Vajreshwari, (4) Akloli, (5) Savaroli, (6) Khativali, (7) Usgaon, (8) Ghatgaon, (9) Vadhe, (10) Vareth, (11) Chane, (12) Asnoll-tarf-Dugad, (13) Dugad, (14) Manivall, (15) Vadwall-tarf-Dugad, (16) Malbidi, (17) Mohili, (18) Nandithane, (19) Depoll, (20) Sakharoli, (21) Supegaon, (22) Plianze Khurd, (23) Plianze Budruk, (24) Alkhivall, (25) Vaghivale, (26) Devehole, (27) Sagaon, (28) Eksal, (29) Chinchavall-tarf-kunde, (30) Dudhani, (31) Vape, (32) Ghadane, (33) Kunde, (34) Ghotavade, (35) Mainde, (36) Karmale, (37) Kandali Budruk (38) Kelhe, (39) Kandali Khurd, (40) Dighashi, (41) Newade, (42) Ambadi, (43) Dalonde, (44) Jambhivali-rarf-Khambale, (45) Umbarkhand, (46) Ashivall, (47) Zidake, (48) Kharivall, (49) Base, (50) Gondale, (51) Pahare, (52) Shedgaon, (53) Pachhapur, (54) Gondravali, (55) Jambhivali-

tarf-Kunde, (56) Asnoli-tarf-Kunde, (57) Shirole, (58) Dabhad (81), (59) Mahandul, (60) Shirgaon, (61) Pimpal Sehth Bhusheth, (62) Khadki Khurd, (63) Khadki Budruk, (64) Chimbipade, (65) Kuhe, (66) Dhamne, (67) Lakhwali, (68) Palivali, (69) Paye, (70) Gane, (71) Dahyale, (72) Firangpada,

(iv) The seventy seven villeges of Murbad tahsil as mentained :-

Murbad tahisal :-

(1)Kasgakkon, (2) Kisal, (3) Wadawali, (4) Sakhare, (5) Khutaiborgaon, (6) Ambele Khurd, (7) Sayale, (8)Inde, (9) Khedale, (10) Talawali-tarf-Ghorat, (11) Eklahare, (12) Chafe-tarf-Khedul, (13) Pimpalghar, (14) Dahigaon, (15) Parhe, (16) Kandali, (17) Dhasal, (18) Alyani, (19) Palu, (20) Deoghar, (21) Madh, (22) Sonawale, (23) Veuk, (24) Alawe, (25) Bursunge, (26) Mandus, (27) Khed, (28) Wanote, (29) Shai, (30) Shelgaon, (31) Shiroshi, (32) Talegaon, (33) Fangalkoshi, (34) Merdi, (35) Walhivare, (36) Mal, (37) Jadal, (38) Ambiwali, (39) Dighephal, (40) Diwanpada, (41) Kochare Khurd, (42) Kochare Budruk, (43) Chosale, (44) Khutal Bangla, (45) Nayahadi, (46) Moroshi, (47) Fangulgawhan, (48) Sawarne, (49) Thitabi-tarf-Vaishakahre, (50) Kudshet, (51) Fangane, (52) Khaparl, (53) Hedawali, (54) Karchoonde, (55) Zadghar, (56) Udaldoha, (57) Mhorande, (58) Tokawade, (59) Balegaon, (60) Talawali (Baragaon), (61) Waishakhare, (62) Maniwali-tarf-Khedul, (63) Pendhari, (64) Umaroli Budruk, (65) Ojiwale, (66) Mandwat, (67) Mahaj, (68) Padale, (69) Koloshi, (70) Jaigaon, (71) Kalambad (Bhondivale), (72) Kheware, (73) Dudhanoli, (74) Umaroli Khurd, (75) Khopiwali, (76) Mihe, (77) Gorakhgad.

2. The Following in Nashik District:-

(a) The tahsils of **Peint, Surgana and Kalwan**

(b) (i) The one hundred six villages of Dindori tahsil as mentioned below:-

Dindori tahsil:

(1)Mokhanal (2) Bhanwad (3) Dehare (4) Karanjali (5) Gandole (6) Palasvihir (7) Vare (8) Vanjole (9) Ambad (10) Vanare (11)Titve (12) Deothan (13) nanashi (14) Charose (15) Deoghar (16) Kaudasar (17) Vani khurd (18) Pimpalgaon Dhum (19) Joran (20) Mahaje (21) Sadrale (22) Nalwadi (23) Oje (24) Golshi (25) Jalkhed (26) Nigdol (27) Kokangaon Budruk (28)Umbale Budruk (29) Ambegan, (30) Chachadgaon, (31) Vaghad, (32) Pophal Wade, (33) Dhaur, (34) Umbale Budruk, (35) Jambutke (36) Pimpraj (37) Nalegaon (38) Vilwandi (39) Rasegaori (40) Kochargaon (41)Tilholi (42) Ravalgaon (43) Deher Wadi (44) Dhagur (45) Deosane (46) Sarsale (47) karanjkhed (48) Pingalwadi (49) Eklahare, (50) Chausale,

(51) Pimpri Anchla, (52) Ahiwanwadi, (53) Goldari, (54) haste, (55) Kolher, (56) Jirwade, (57) Chamdari, (58) Maledumala, (59) Mandane, (60) Koshimbe (61) Punegaon (62) Pandane (63) Ambaner (64) Chandikapur (65) Bhatode (66) Dahivl (67) Mulane (68) Kokangaon Khurd (69) Malegaon (70) Pimparkhed (71) Phopasi (72) Vani kasbe (73) Sangamner (74) Khedle (75) Mavadi (76) Karanjwan (77) Dahegaon (78) Vagrud (79) krishnagaon (80) Varkhed (81) Kadvamhalundi (82) Gaondegaon (83) Hatnore (84) Nilwandi (85) Pimpalgaon Ketki (86) Rajapur (87) Dindori (88) Jopul (89) Madki (90) Palkkhed (91) Indore (92) Kohate (93) Chichkhed (94) Talegaon Dindori (95) Akrale (96) Mohadi (97) Pimpsalanare (98) Khatwad (99) Ramsej (100) Ambe Dindori (101) Dhakambe (102) Janori (103) Manori (104) Shivanaj (105) Varwandi (106)

Jaulke Dindori

(iii) The ninety-three villages of lgatpuri tahsil as mentioned below and one town lgatpuri:-

Lgatpuri tahsil :

(1) Dhadoshi (2) Bhilnal (3) Pahine (4) Zarwad khurd (5) Takaharsha (6) Aswali Harsha (7) Samundi (8) kharoli (9) Kojoli (10) Avhare (11) kushagaon (12) Metchandryachi (13) Alwand (14) Dapure (15) Met Humbachi (16) Zarward Budruk (17) Mhasurli (18) Shevgedang (19) Wanjole (20) Deogaon (21) Ahurli (22) Nandagaon (23) Vavi Harsha (24) Nagosali (25) Dhargaon (26) Ondli (27) Saturli (28) Awalidumala (29) Karhale (30) Rayambe (31) Takedeogaon (32) Mety lyachi (33) Biturli (34) Walvihir (35) Bhavli Budruk (36) Pimpalgaon Bhatata (37) Kopargaon (38) Kurnoli (39) Dharnoli (40) Waki (41) Chichale (khair) (42) Trigalwadi (43) Adwan (44) Awalkhede (45) Parderli (46) Balayduri (47) Khambala (48) Take Ghoti (49) Ghoti Budruk (50) Talegaon (51) Girnare (52) Titoli (53) Bortmbala (54) Taloshi (55) Nandgaon (56) Pimpri Sadaroddin (57) Talegha (58) Kanchangaon (59) Shenwad Budruk (60) Fangulgavan (61) Borli (62) Manwelhe (63) Bhavali Khurd (64) Kaluste (65) Jamunde (66) Gahunde (67) Bharvaj (68) Karungwadi (69) Nirpan (70) Maniargaon (71) Ambewadi (72) Khalked (73) Indore (74) Umbarkon (75) Somaj Ghadga (76) Ubhade (Vanjulwadi) (77) Megar (78) Belgaon Tarhale (79) Dhamangaon (80) Deeole (81) Khairgaon (82) Pimpalgaon Mor (83) Dhamni (84) Adasare Khurd (85) Adasare Budruk (86) Asharwad (87) Taked Khurd (89) khed (90) Barsingve (91) Sonoshi (92) Maidara Dhanoshi (93) Wasali.

06

(iii) The Seventy Villages in Nashik tahsil as mentioned below and one town Trimbak:-

05

Nasik tahsil :

(1)Sapte (2)Kone (3)Kharwal (4)Varasyihir (5)Vaghera (6)Rahile (7)Nandgaon (8)Gorthan (9)Hirdi (10)Malegaon (11)Welunje (12)Ganeshgaon Waghera (13)Pimpri Tribak (14)Met kawara (15)Brahmanwade Trimbak (16)Toanangan (17)Dumodi (18)Bese (19)Chakore (20)Amboli (21)Ambai (22)Shirasagaon (23)Talwade Trimbak (24)Pimpalad Trimbak (25)Khambale (26)Sapgaon Kachurli (28)Aniancri (29)Talegaon Trimbak (30)Pegalwadi (Trimbak) (31)Vacholi (32)Ubberande (33)Kalmuste (34)Trimbak (35)Harshewadi (36)Mugieravilla Trimbak (37)Mulegaon (38)Ladachi (39)Naikwadi (40)Vale (41)Sadgaon (42)Vadgaon (43)Manoli (44)Dhondegaon (45)DAri (46)Girnate (47)Dugaon (48)Deorgaon (49)Nagalwadi (50)Ozarkheda (51)Chandashi (52)Gangambalundi (52)jalalpur (54)Sawargaon (55)Goverghan (56) Shivangaon (57)Pimpalgaon Garudeshwar (58)Rajewadi (59)gangavarhem (60)Ganeshgaon Tribak (61)Ganeshgaon Nashik (62)Wasali (63)Dudgaon (64)Mahirawani (65)Talegaon Anjaneri (66)Jategaon (67)Sarul (68)Pimpad Nashik (69)Rajur Bajula (70)Dahigaon.

(iv) The fifty seven villages in Baglan tahsil as mentioned below:-

Baglan tahsil :

(1)Borhate (2)Mohakkangi (3)Jaitpur (4)Golwad (5)Hatnoor (6)Maliwade (7)Ambapur (8)jad (9)Visapur (10)Shevare (11)kharad (12)Vade Digar (13)Deothan (14)Kongharabad (15)Antapur (16) Raver (17)jamoti

(18)Aliabad (19)Ajande (20)Mulher (21)Babulbe (22)Morane-Digar (23)Bordaivat (24)Bhimkhet (25)Waghambe (26)Manoor (27)Salher (28)Katarwel (29)Bhilwad (30)Tungan (31)Daswel (32)Jakhod (33)Mungase (34)Bhawade (35)Dasane (36)Malgaon Khurd (37)Salawan (38)Pisore (39)keresane (40)Vathod (41)Pathavedigar (42)Talwade Digar (43)Morkure (44)Kikwari Khurd (45)kelzar (46)Tatani (47)Bhildar (48)Kikwad Budruk (49)joran (50)Sakode (51)Karanjkhed (52) Dang Saundance (53)Nikwel (54)Bandhate (55)Dahindule (56)Sarwar (57)Wadi Chaulher

3. The following in Dhule district:-

(a)Tahsils of Newapur, Taloda Akkalkuwa and Akrani:-

(b)(i) The eighty villages in Sakri tahsil as mentioned below:-

(i) Choupale (2)Tothod (3)Jamkhel (4)Khuruswade (5)Sutare (6)Dhaner (7)Amale (8)Machmal (9)Khandbare (10)Raikot (11)Burudkhe (12)Pangaon (13)Lagadwal (14)Raitel (15)Brahmanwei (16)Amkhei (17)Jambore (18)Vasus (19)jamki (20)Runmali (21)Vashedi (22)Damkani (23)Saltek (24)Dehiwel (25)Bhongaon (26)Badgaon (27)Maindane (28)Dapur (29)Rohan (30)Jabapur (31)Amode (32)Kirwade (33)Ghodade (34)Surpan (35)Korde (36)Valwhe (37) Vitave (38)Kasbe (39)Basar (40)Isrde (41)Petale (42)Pimpalgaon (43)Mohace (44)Timbhe Pargane Warse (45)Shirsole (46)Umarpata (47)Malgaon Pargane Versa (48)Khargaon (49)kalambe (50)Chorwad (51)Lakhale (52)Warse (53)Shenwad (54)kudashi (55)Manjari (56)Mapalgaon (57)Dangshirwade (58)Bopkhel (59)Shiv (60)Khatyal (61)Vardoli (62)Kaksad (63)Pankhede (64)Samode (65)Mhasadi Pargane Pimpalner (66)Pimpalner (67)Chikase (68)Jirpur (69)Kokangaon (70)Shevage (71)Dhamadhar (72)Virkhel (73)Pargoan (74)Mandane (75)Balhane (76)Deshirvade (77)Kadyale (78)Dhongaddigar (79)Sheibari (80)Degaon.

(ii) The eighty-two villages in Nandurbar tahsil and town Nandurbar as mentioned below:-

Nandurbar tahsil :

(1)Bhangade (2)Mangloor (3)Vasalal (4)Arditara (5)Dhanora (6)Pavale (7)Kothede (8)Umaj (9)Kothali Khurd (10)Vadahakan (11)Nimbone Budruk (12)Jalkhe (13)Shirvade (14)Ranale khurd (15)Natawad (16)karanjwe (17)Shejwe (18)Pimplod-tarf-Dhanore (19)Loya (20)Velavad (21)Vyahur (22)Dhulawad (23)Gujar Bhavali (24)Gujar Jamboli (25)Karankhede (26)Phulasare (27)Umarde Budruk (28) Narayanpur (29)Ghirasgaon (30)Dhekwad (31)Biladi (32)Khairale (33)Khamgaon (34)Nagasar (35)Virchak (36)Tokartale (37)Waghale (38)Ozarde (39)Ashte (40)Thanepada (41)Amarave (42)Patharal (43)Dhamdai (44)Varul (45)Adachhi (46)Lonkhede (47)Karajkupe (48) Nalave khurd (49)Sundarde (50)Nalave Budruk (51)Dhdhale (52)Nandarkhe (53) Bhane (54)Vasadare (55)Umarde khurd (56)Chakle (57)Dahindule Budruk (58)Dahindule khurd (59)Kathorre Digar (60)Umarde Khurd (61)Chakle (62)Akrale (63)Vadbaor (64)Akharwade (65)Hatti alias Indi (66)Palashi (67)Ghuli (68)Rakaswade (69)Waghode (70)Patonde (71)Hol-tarf-Haveli (72)Khodasgaon (73) Shahde, (74) Shinde, (75) Kolde, (76) Bhagsari, (77) Dhamdod, (78) Savalde, (79) Korit (80) Sujatpur (81) Thishi (82) Dhandhane.

(iii) The one hundred forty-one villages in Shahada tahsil as mentioned below:-

Shahada tahsil :

(1) Akaspur (2) Nawagaon (Forest village) (3) virpur (4) Dara (5) Bhuta (6) kansal (Forest village) (7) Nandya kusumwade (Forest village), Rampur, (8) Chirade (9) Nagziri (Forest village) (10) Kusumwade (11) Nanday (Forest village) (12) Pimprani (13) Ranipur (14) Fattepur (15) Lakkadkot (Forest village) (16) Kotbandhani (Forest village) (17) Pimplod (18) Kuddawad (19) Lachhore (20) Kanadi-tarf-Haveli (21) Shirud-tarf-Haveli, (22) Amode (23) Alkhed (24) P dalde Budruk (25) Budigavan (26) Umarati (27) pimpri (28) Mhasavad (29) Anakwade (30) Sulwade (31) Tavalal (32) Mubarakpur (33) Valavad (34) Kalmadi-tarf-Boardi (35) Wadi (36) Sonawad-tarf-Boardi (37) Thangehe (38) javade-tarf-Boardi (39) Tarhadi-tarf-Boardi (40) Vardhe (41) Parl (42) Kothali-tarf-Haveli (43) Aurangpur (44) Chikhali Budruk (45) Karankhede (46) Nandarde (47) Vaijali (48) Vaghode (49) Prakashe (50) Dhamlad (51) katharde Budruk (52) Katharde Khurd (53) kalsadi (54) Dhurkhede (55) Bhade (56) Pingane (57) Ganor (58) Adgoan (59) Kharagaon (60) Kochrare (61) Biladi-tarf-Haveli (62) Bahirpur (63) Bramhanpur (64) Sultanpur (65) Raikhed (66) khed Digar (67) Navalpur (68) Chandsaili (69) Godipur (70) Padalde (71) Bhagapur (72) Javkhede (73) Sonwai-tarf-Haveli (74) Kavalith, 75) Tuki, 76) Sawakhede, 77) Karjot, 78) Lohare, 79) Gegapur, 80) Kurangi, 81) Tidhare, 82) Damalde, 83) Kalamad-tarf-Haveli, 84) Chikhali Khurd, 85) Bhorted, 86) Shrikhede, 87) Ozarte, 88) Ukhalshem, 89) Vaghared, 90) Jam, 91) Javade-tarf-Haveli, 92) Titari, 93) Hol Mubarakpur (Forest Village), 94) Vadgaon, 95) Pimparde, 96) Asalod, 97) Mandane, 98) Awage, 99) Tikhore, 100) Untawad, 101) Hol, 102) Mohide-tarf-Haveli, 103) Junwane, 104) Lonkhede, 105) Tembhalli, 106) Holgujari, 107) Asus, 108) Bupkari, 109) Maloni, 110) Dongargaon, 111) Kothaltarf-Shahada, 112) Matkut, 113) Borale, 114)

Kamravad, 115) Kahatul, 116) Vadchhil, 117) Londhare, 118) Udhalod, 119) Nimbhore, 120) Dhandre Budruk, 121) Chirkhan (Forest Village), 122) Asalod (New) (Forest Village), 123) Jainagar 124) Dhandre Khurd (Forest Village), 125) Manmodya (Forest Village), 126) Dutkhede (Forest village) (127) Bhongara (Forest village) (128) Vadali (129) Kodhawal (130) Bhulane (Forest village) (131) Chandsaili (Forest village) (132) Ubhadagad (Forest village) (133) kakarde Khurd (134) Khaparkhade (Forest village) (135) Malgaon (Forest village) (136) Langadi Bhavani (Forest village) (137) Shagana (Forest village) (138) Kakarde Budruk (139) Abhanpur Budruk (140) Katghar (141) Nimbardi (Forest village).

(iv) The sixty-two villages Shirpur tahsil as mentioned below:-

Shirpur thasil :

(1) Borpanl (Forest village) (2) Malkatar (Forest village) (3) Fattepur (Forest village) (4) Gadhad Deo (Forest village) (5) Kodid (Forest village) (6) Gurhadpani (Forest village) (7) Bhudaki (Forest village) (8) Waghpade (Forest village), (9) Saigarpada (Forest village) (10) Manjarburdi (Forest village) (11) Chondi (Forest village) (12) Bhudaki (Forest village) (13) Chandsurya (Forest village) (14) Boradi (New) (Forest village) (15) Kakadmal (Forest village) (16) Vakawad (Forest village) (17) Umarda (Forest village) (18) Durabadya (Forest village) (19) Mohide (Forest village) (20) Dondwada (Forest village) (21) Tembha (Forest village) (22) Kharikhan (Forest village) (23) Boradi (24) Wasardi (25) Nandarde (26) Chandase (27) Wadi Budruk (28) Wadi Khurd (29) Jaold (30) Abhanpur Khurd (31) Tarhad (32) Ukhalwadi (33) Mukhed (34) Nimzari (35) Varzadi (36) Waghbarda (37) Samryapada (38) Lauki (39) Sule (40) Faattepur

(41) Headakhed (42) Arunapuri Dam (Deforested) (43) Sangavi (44) Hated (45) Zendya Anjjan (46) Palasner (47) Khambale (48) Panakhed (Forest village) (49) Khairkhuti (Forest village) (50) Joyada (Forest village) (51) Chilare (Forest village) (52) Lakdya Hanuman (Forest village) (53) Mahadeo Dondwade (Forest village) (54) Malapur (Forest village) (55) Rohini (56) Bhoiti (57) Ambe (58) Khamkhede Pargane Ambe (59) Hiwarkkhede (Forest village) (60) Higaon (61) Vadel Khurd (62) Kalapni (Forest village).

4. The following Jalgaon District:

(a)(i) The twenty-five village in chopda tahsil as mentioned below:-

Chopda tahsil :

(1) Maratha (Forest village), (2) Mordhida (Forest village) (3) Umarti (Forest village) (4) Satrasen (Forest village) (5) Krishnapur (Forest village) (6) Angurne (7) Kharya padav (Forest village) (8) Vaijapur (Revenue) (52) (9) Mulyautar (Forest village) (10) Vaijapur (Forest village) (11) Borajanti (Forest village) (12) Malapur (Forest village) (13) Bormali (Forest village) (14) Karajane (Forest village) (15) Melane (Forest village) (16) Vishnapur (Forest village) (17) Devhari (Forest village) (18) Deoziri (Forest village) (19) Kundyapani (Forest village) (20) Ichapur Pargane Adawad (21) Badhawani (22) Badhai (23) Kandane (24) Moharad (25) Asalwadi (Forest village)

(ii) The thirteen villages in Yaval tahsil as mentioned below:-

Yaval tahsil :

(1) Manapuri (2) Tolane (3) Khalkot (4) Ichakhede (5) Malod (6) Haripura (Forest village) (7) Vaghazira (Forest village) (8) Parasade Budruk (9)

Borkhede khurd (10) Landeo Amba, (11) Jamya (Forest village) (12) Gadrya (Forest village) (13) Usmali (Forest village).

Raver tahsil : The Twenty one Villages in Raver tahsil as mentioned below.

(1) Mahumandall (Forest village) (2) Pimparkund (Forest village) (3) Andharmali (Forest village) (4) Tidyia (Forest village) (5) Nimdya (Forest village) (6) Garbardi (Forest village) (7) Janori (8) Chinchati (9) Pal (10) Marwhal (11) Jinsl (12) Sahasralling (Forest village) (13) Lalmati (Forest village) (14) Abhode Budruk (15) Lohare (16) Kusumbe Khurd (18) Pimpri (19) Mohagan Budruk (20) Padale Budruk (21) Mahumandali (old) (Deserted).

5. The following in **Ahmednager District:-**

(a) The ninety-four village in Akole tahsil as mentioned below:-

Akole tahsil :

(1) Tirdhe (2) Padoshi (3) Mhajuji (4) Ekdare (5) Sangavi (6) Keli Rumhanwadi (7) Bitaka (8) Khirvire (9) Kpmbhalne (10) Tahakari (11) Samsherpur (12) Savargaon Par (13) Muthalane (14) Bari (15) Waranghusi (16) Ladagaon (17) Shenit (18) Pabhuwandi (19) Babulwandi (20) Ambevangan (21) Deogaon (22) Pendshet (23) Manhere (24) Shelvihire (25) Panjare (26) Chinchond (27) Waki (28) Titavi (29) Pimparkane (30) Udadawane (31) Kodani (32) Ghatghar (33) Shinganwadi, Rajur (34) Murshet (35) Shendi (36) Samrad (37) Bhandardara (38) Ranad Budruk (39) Ranad Khurd (40) Maiegaon (41) Kohondi (42) Digambar (43) Guhire (44) Katalpur (45) Hatanwadi (46) Mutkhel (47) Terungan (48) Rajur (49) Vithe (50) Koltembhe (51) Kelungan (52) Jamgaon (53) Shirpunje Budruk (54) dSavarkute (55) Kumshet (56) Shirpunje (57) Dhamanvan (58) Ambit (59) Balthan (60) Manik Ozar (61) Puruchawadi (62) Maveshi (63) Shiswad (64) Wapjulshet (65) Gondoshi (66) Khadki (67) Sakirwadi (68) Pachanai (69) Chinchavane (70) Padaine (71) Shelad (72) Pimpri (73) Ghoti (74) Paithan (75) Laval Kotul (76) Waghdari (77) Shilvandi (78) Kohone (79) Laval Otur (80) Tale (81) Kothale (82) Somalwadi (83) Vihir (84) Shinda (85) Ambit khind (86) aplsunde (87) Pisewadi (88) Phopsandi (89) Satewadi (90) keli Otur (91) keli Kotul (92) Khetewadi (93) Esarthav (94) karandi.

6. The following in **Pune District:-**

(a) (i) The fifty-six villages in Ambegaon tahsil as mentioned below:-

(1)Don (2)Pimpargaane (3)Aghane (4)Ahupe (5)Tirpad (6)Nhaved
 (7)Asane (8)Malin (9)Nanawade (10)Amade (11)Warsawane (12)Kondhare
 (13)Adivare (14)Borghar (15)Patan (16)kushire Khurd (17)Pamchale
 Budruk (18)Kushire Budruk (19)Digad (20)Panchale khurd
 (21)Mahelunge-tarf-Ambegaon (22)Sawarali (23)Megholi (24)Vachape
 (25) Sakeri (26)Pimpari (27)Ambegaon (28)jambhori (29)kalambai
 (30)Kondhawal (31)Phulavade (32)Phalode (33)Koltawade
 (34)Terungaon (35)Dimbhe Budruk (36) Mahalunge-tarf-ghpda (37)Rajpur
 (38)Chikhali (39)Rajewadi (40)Supeghar (41) Taleghar (42)Mapoli (43)
 Dimbhe khurd (44)Pokhari (45)Gone Budruk (46)Nigadale (47)Gohe
 khurd (48)Apari (49)Gangapur khurd (50)Amondi (51)Kanase (52)
 Gangapur Budruk (53)Shinoli (54)Pimpalgaon-tarf-Ghoda (55) Sal
 (56)Dhakale.

The sixty-five village in Junnar tahsil as mentioned below:-

Junnar tahsil:-

(1)Chilhewadi (2)Ambegaon (3)Jambhulshi (4)Khirashwar (5)Mathalane,
 (6) Kolhewadi (7)Koare (8)Mendave (9)Singanore (10)Alu (11)Khubi
 (12)Pimpalgaon Joga (13)Karanjale (14)Madh (15)Pangri-tarf-Madh
 (16)Kowadi (17)Pargaon-tarf-Madh (18)Teleran (19)Sitewadi
 (20)Walkhale (21)Ningir (22)Anjanwale (23)Hadsar (24) Dovale
 (25)Khaire (26)Ghatghar (27)Jalwandi (28)Hirdi (29)Undekhadak
 (30)Rajpur (31)Khetkale (32)Manikdoh (33)Khidkurmbe (34)Usran
 (35)Vevadi (36)Tejpur (37)Phangulghavan (38)Chavand (39)Pur
 (40)Khangaon (41)Manekeshwar (42)Surale (43)Amboli (44)Shiroli-tarf-
 Minher (45) Wanewadi (46)Aptale (47)Koli (48)Shivali (49)Utchil
 (50)Bota (51)Dhalewadi-tarf-Minher (52)Bhivade Budruk (53)Ingaloon
 (54)Bhivade Budruk (55)Ghangaldare (56)Sonavale (57)Tambe
 (58)Hivare-tarf-Minher (59) Hetvij (60)Ambe (61)Pimparwadi
 (62)Sukalewcdhe (63)Godre (64)Khamgaon (65)Somatwadi.

7. The following in Nanded District:-

**Kinwat tahsil : The one Hundred Fifty two Villages and town kinwat
 in kinwat Tashil as mentioned below.**

(1)Takli (2)Padsa (3)Sayapel (4)Murli (5)Wadsa (6)Koli (7)Ashta (8)
 Gondegaon (9)Madnapur (Mahore) (10)Bondgavan (11)Umra
 (12)Machandra Pard (13)Karalgaon (14)Sawarkhed (15)Digdi (Kutemar)
 (16)Wai (17)Hardap (18)Nalkwadi (19)Hingani (20)Wazra (21)Tulshi
 (22)Gondwadsa (23)Anjankhed 24)Bhorad (25)Chorad (26)Dhanora
 (Sindkkhed) (27)Rampur (28)Pathri (29)Khambala (30)Pardi
 (31)Sindkhed (32)Cinchkhed (33)Hatola (34)Waifani (35)Dhundra

(36)Gouri (37)Both (38)Sallu (39)Karanji(Sindkhed) (40)Bhagwati (41)Wazra Budruk (42)Umri (43)Unakdeo (44)Chais (45)Pimpalsemda (46)Sarkhani (47)Delhi (48)Nirala (49)Noorgaon (50)Titvi (51)Lingi (52)Nagapur (53)Jununi (54)Digadwazra (55)Darsangvi (Sindkhed) (56) Kanki (57)Sirpur (58)Tembhi (59)Patoda Budruk (60)Mandvi (61)javarla (62)Palsi (63)Belgaon (64)Kanki (65)Kotari (Sindkhed) (66)Pimpalgaon(Sindkhed) (67)Dongargaon(Sindkhed) (68)Jarur (69)Minki (70)Pachunda (71)Wanola (72)Sakur (73)Mendki (74)Diggi (Mohanpur) (75)Dhanora (Diggi) (76)Mohapur (77)Mungshi (78)Singdi (Kinwat) (79)Malborgaon (80)Nejpur (81)Rajgad (82)Wadoli (83)Anji (84)Kanakwad (85)Loni (86)Dhamandhari (87)Pandhara (88)Bellori (Kinwat) (89)Maregaon (90)kamthala (91)Ambadi (92)Kherda (93)Malkapur (94)Ghoti (95)Sirmetti (96)Bhimpur (97)Pipalgaon (98)Ghogarwadi (99)Gokunda (100)Mandva (100), (101)Digdi (102)Nagzari (103)Kothari (Chikhli) (104)pradhan sangvi (105)Bendi (106)Amadi (107)Madnapur(Chikhli) (108)Shaniwar Peth (109)Dabhadi (110)Chikhli (111)Hudi(Chikhli) (112)Endha (113)Bhulja (114)Darsangvi (Chikhli) (115)Malakwadi (116)Penda (117)Pardi Khurd (118) Karla, (119)Degaon, (120) Lingdhari, (121) Pardi Budruk, (122) Bodhadi Khurd, (123) Bodhadi Budruk, (124) Sindgi (Chikhli), (125) Andbori (Chikhil), (126) Kopara, (127) Piperphodi, (128) Patoda(Chikhli) (129)Pipri (130)Dhanora (Chikhli) (131)Sawari (132)Thara (133)Poth Reddy (134)Singarwadi (135)Anjegaon (136)Bhandarwadi (137)Jaldhara (Chandrapur) (138)Belori (Chikhli) (139)Malkolari (140)Digras (141)Dongargaon (Chikhli) (142)Shivoni (Chikhli) (143)Paroti (144)Sawargaon (145)Jaldhara (Islapur) (146)Kothari (147)Hudi (Islapur) (148)Karanji (Islapur) (149)kupti Khurd (150)Kupti Budruk (151)Waghari (152)Talari.

8. The following in **Amravati District** :

(a) The tahsils of **Chikhaldara** and **Dharni**.

9. The following in **Yavatmal District**:-

(a) (i) The one hundred thirty villages in Maregaon tahsil as mentioned below:

Maregaon tahsil :

(1)Ghoguldara (2)Shlonala (3)Buranda (4)Phapal (5)Khahalgaoon (6)Khakadwadi (7)Ghodadhara (8)Narsala (9)Dhamani (10)Madnapur (11)Bori Khurd (12)Pisgaon (13)Wadgaon (40) (14) Phiski (Forest vil- lage) (54) (20) Pimpard (Forest village) (21)Phaparwada (22)Sal bhati (Forest village) (23)Doldnargaon (24)Machindra (25)Pandwihir (26)jalaka (27)Pandhardevi (Forest village) (28)Ambora (Forest village)

(29)Cinchoni Botoni (30)Awaigaon (Forest village) (31)Kanhargaon (85)
 (32)Khargaon (86) (33)Sarati (34)Buranda (88) (35)Durgada
 (36)Wagdara (37)Mendni (38)Ghanpur (39)Hatwaniri (40)khapri (41)
 Uchatdevi (Forest village) (42) Maregaon (Forest village) (43)Khandani
 (44)Mhaisdodka (45)Palgaon (46)Botoni (47)Girjapur (Forest village)
 (48)Pachpohar (49)Ambezari (50)Rohapat (51)Ralpur (52)Sagnapur
 (53)Hiwara Barsa (54)Rampur (55)Katli Bargaon (56)Pardi (116)
 (57)Shibla (58)Chiali (Forest village) (59)Bergaon (Forest village)
 (60)Pendhari (61)Arijuni (62) K Gaon (63)Rajani (64)Majara
 (65)Gangapur (Forest village) (66)Bhoikund (Forest village)
 (67)Walhaona (68)Susari (69)Surla (131) (70)Godani (71)Nimani
 (72)Darara (73)Asan (74)Jalgaon (75)Zamkola (76)Isapur (77)Kilona
 (78)Umarghat (79)Wallasa (80)Junoni (Forest village) (81)Lenehori
 (82)Chinchghat (83)AmbeZari Khurd (84)Ambezari Budruk (85)Karegaon
 Khurd (86)Nimbadevi (87)Tembhi (88)Kundi (89)Mandiv (90)junoni
 (91)Parambha (92)Pokhaarni (Forest village) (93)Piwardol (94)Bhorad
 (Forest village) (95)Chikhaldch (96)Mulgawaan (97)Bhimnala
 (98)Chatwan (99)Araiakwad (100)Gawara (101)Matharjun
 (102)Mahadapur (103)Pandharwani (104)Demad Devi (105)Mandwa
 (106)Dongargaon (Forest village) (107) Dabhadi (108)Umari (192)
 (109)Mudhari (110)Parsodi (111)Kodpakhindi (112)Mangurl khurd
 (113)Mangrul Budruk (114)Gopalpur (115)Rampeth (116)Chalbardi
 (117)Jamani (118)Shirola (119)Adkoli (120)Kialakloh (121)Brsap th,
 (122)Muchi (123)Marki Budruk (124)Marki Khurd (125)Ganeshpur (216)
 (126)Pawaar (Forest village) (127)Krishnapur (Forest village)
 (128)Khakadi (Forest village) (129)Shekapur (130)Yeoti.

The forty-three villages in Ralegaon tahsil as mentioned below:-

Ralegaon tahsil :

(1)Lehara (2)Eklara (3)Sonerdi (4)Walkhed (5)jalka (6)Warna (7)Pimpri
 Durga (8)Mandawa (9)Kolwan (10)Solt (11)Varud (12)Bukai (13)Zargad
 (14)Khadki Sukli (15)Donrgaon (16)Talani (17)Anji (18)Loni (19)Borati
 (Forest village) (20)Sarati (21)Khairgaon kasar (22)Wardha (23)Bhulgad
 (24)Pimpalshenda (75) (25)Atmurdi (26)Sawarjged (27)Chondhi
 (28)Wadhoda (29)Khumkund (30)Pardi (Forest village) (31)Umarvihir
 (32)Adni (33) Khatara, (34) Munzala, (35) Palaskunj, (36) Vhirgaon, (37)
 Khairgaon, (38) Deodhari, (39)Singaldip (40)Sonurli (41)Shindola
 (42)Zotingdara (43)Sakhi khurd.

The one hundred three village in kelapur tahsil as mentioned below and
 town Pandharkawada

(1) Mohdari (2) Jogin Kohla (3) Mira (4) Jira (5) Ghoddara (Forest village) (6) Sakhi Budruk (7) Wadhona Khurd (8) Zolapur (Forest village) (9) karanil (10) Wadhona Budruk (11) Tiwsala (Forest village) (12) Kothada (13) Sadevi (14) Chanai (15) Asoli (16) Mohadi (17) karegaon (163) (18) Chikhaldara (19) Krishnapur (20) Dabha (21) Morwa (22) Khairgaon (199) (23) Wagholi (24) Kusal (25) Chopan (26) Malkpur (Forest village) (27) kagaon (28) Vadner (29) Zuli (30) Bhad Umari (31) Patoda (32) Pahapal (33) Nagazari Khurd (34) Bahattar (35) Susari (36) Naiksukali (Forest village) (37) Pedhari (38) Pidpall (39) Dongargaon (308) (40) Both (41) Malegaon Khurd (Forest village) (42) Hiwardari (Forest village) (43) Malegaon Budruk (Forest village) (44) Daryapur (45) Pilwaheri (46) arli (47) Hiwari (48) Pimpalshenda (333) (49) Karegaon (334) (50) Wadwat (51) Khalri (335) (52) Ghubadi (53) Konghara (54) Sakhara Budruk (55) Dharna (56) Mangi (57) Dheki (344) (58) Wai (59) Pimpalapur (60) Ganeshpur (347) (61) Khairgaon (358), (62) Pah, (63) Niljai, (64) Matgaon (352), (65) Ambhora, (66) Dongargaon (358), (67) pinpari (353) (68) Khairgaon (360) (69) Muchi (70) Majgurda (71) Pandharwani Budruk (Forest village) (72) Kondhi (73) Weded (74) Beggi (75) Ghanmode (76) Nandgaon (77) Ganeshpur (370) (78) Tatapur (79) Zunzapur (80) Gondwakadi (81) Chalbardi (82) Beluri (83) Tadumari (84) Bargaon (377) (85) Akoli Budruk (86) Mahadoli (87) Sakhara (88) Marathwakli (89) Dhoki (382) (90) Ballarpur (91) Tokwan jari (92) Wanjari (382) (93) Khairgaon Budruk (94) Tembhi (95) Tadhapur (Forest village) (96) Pilkhana (Forest village) (97) Wasari (98) Andharwadi (99) Yellapur (Forest village) (100) Chanakha (101) Nimdheli (102) Refha (103) Sukli.

v) The Fifty-five villags in Ghataji tahsil as mentioned below:-

Ghatajli tahsil :

(1) Marwell (2) Rajurwadi (3) Lingi (4) Koli Khurd (5) Koli Budruk (6) Rampur Undharni (7) Kapshi (8) Datodi (9) Gudha (10) Warud (240) (11) Zaparwali (12) Ghoti (16) Bodadi (17) Mudhati (Forest village) (18) Jalandri (19) Manusdhari (20) Ayate (21) Kap (22) kavatha Budruk (23) Bilayat (24) khadki (60) (25) Chirnta (26) Kapri khurd (27) Chincholi (68) (28) Kindhi (Forest Village) (269) (29) Gawara (forest village) (30) Titwi (31) Muradgavhan (Forest village) (32) Pimpal khuti (Forest village) (33) Kharoni (Forest village) (34) Wa hona (35) Deril (36) Rehati (37) Rasa (Forest village) (38) Zatala (39) Chikhalwardha (40) Tal-sawall (41) Saifal (42) Nagezari Budruk (43) kawatha (Forest village) (44) Parwa (45) Mejhada (46) Pardi (47) Jamb (48) kaleshwar (49) Sherad (50) Dhunki (Forest village) (51) Mathani (Forest village) (52) Rajagaon (Forest village) (53) Khapri (Forest village) (54) Honegaon (55) Ganeri.

(a) The tahsils of Ettapalli Sironcha, Aheri, Dhanora, Kurkheda.

(b)(i) The sixty-two villages in Gadchiroli tahsil as mentioned below:-

Gadchiroli tahsil :

(1) Newigaon (636) (2) Chak Churchura (3) Kurhadi (4) Chak Maushi (5) Murmadi (6) Bothea (7) Palandur (8) Gilgaon (658) (9) Chak Kharpudi (10) Jepra (11) Chak Dhibhana (12) Marumbodi (13) Kurkheda (14) Khursa (15) Visapur (16) Sonapur (17) Mendha (680) (18) Sawrgaon (683) (19) Kaneri (20) Pulkhal (21) Mudza Budruk (22) Mudza Tukum (23) Krupala (24) Maseli (25) Ranbhumi (26) Chandala (27) Ranmul (28) Kumbhi parch (29) Kumbhi Mokasa (30) Made Mul (31) maroda (32) Kosamghat (33) Rajpur (718) (34) Rawanzora (35) Pekinkasa (36) Sawela (37) Suimara (38) Sakhera (39) karkazara (40) kanhalgaon (725) (41) Kelligatta (42) Tohagaon (43) Gajajguda (44) Benoli (45) Suryadongri (46) Salaltola (47) Bitantota (48) Potagaon (733) (49) Rajoli (734) (50) Madras (51) Jaller (52) Devapur (53) Rangad (738) (54) Gavalheti (55) Deoda (56) Kharadguda (57) Talguda (58) Jamgaon (59) Kadsa (60) Korkuti (61) Nagwell (62) Jalegaon.

(ii) The seventy-four villages in Armori tashil as mentioned below:-

Armori tashil :

(1) Koregaon (6) (2) Kalangaon (3) Kural (4) Selda Tukum (5) selda Lambe (6) Kasari Tukum (7) Kasrigaon (8) Shivarajpur (29) (9) Potegaon (30) (10) Vihirgaon (33) (11) Pimpalgaon (12) Arat-tondi (13) Donfargaon (Halbi) (14) Palsaon (43) (15) Navargaon (16) pathargata (17) Mangewada (18) Armori (19) Salmara (20) Thanegaon (21) Patanwada (22) Puranawairagad (23) Deulgaon (69) (24) Sukala (25) Mohazari allas Sakharbodi (26) Chak Kernada (27) Lohara (78) (28) Chak sonpur (29) Hirapur (80) (30) Dongartamsi (31) Shiani Khurd (32) Chavhela (33) Mohatala Chak Kukodi (34) Mendha (89) (35) Dongartamsi Patch (36) Nagarwadi (37) Chak Naroti (38) Chak kurandi (39) Wadegaon (40) Thotebodi (41) Dellanwadi (42) Manapur (43) Kosari (44) Mangoda (45) Tolfull (46) Chaknagarwahi (47) Vihirgaon (48) Kurandi (49) Umari (50) Yengada (51) Pisewadadha (52) Paraswadi (113) (53) Dawandi (54) Khadaki (115) (55) Bhakarandi (56) Naroti Malgujar (57) Koregaon (119) (58) Warkheda (59) khardi (60) Bhansi (61) Dorli (62) Wanarchuwa (63) Jambhali (127) (64) Mendha (128) (65) Narchuli (66) Khairi (67) Maregaon Patch (68) Maregaon (140) (69) Chak maregaon (70) chak chickoli (71) Mpusi khamb (72) Belgaon (144) (73) chicholi (145) (74)

The one hundred thirty-two villages in Chamorshi tahsil as mentioned below:-

Chamorshi tahsil :

- (1)Saganpur (758) (2) Bandhona (764) (3) Gilgaon (765), (4) Bhendi Kanhal (771) (5)Thatari (6) Chite kanhar (7)kalamgaon (8)kurud (9)Maler (10) Kulegaon (11)Nachangaon (12)Bhadbhid (788) (13) Walsara (14) Chak visapur (15)jogana (16) Murmuri (17) Rawanpall (18) Sonapur (19) Darli (20) Rekhagaon (21) Yedanur (22) Pailsanpeth, (23) Pandhri Bhatal, (24) Rajangatta, (25) Chak Amagaon No. 1, (809), (26) Mutnur, (27) Abapur, (28) Murandapal (29) Lenguda (30) Adyai (31) karkapall (32)Chak Karkapall (33) jangamkurul (34) Fuser (35) Dhekani (36) Chak Mudholi No. 2, (37) Lakshamanpur, (38) Sagarapuri (329), (39) Amboli, (40) Gahubodi, (41) Chak Narayanpur No. 2, (42) Chak Narayanpur No.1 (43)Rajur Budruk (44)Bhadbhid (835) (45) Manger (46) Chichpally (47) wanarchuwa (48)Jairampur (49)walgaon (50)Narayanpur (51)Rajur khurd (52) Haladwahi (53)Mudholi (54)kothari (845) (55) Barhani Deo (56) Somanpalli (57) Kanhalgaon (848) (58) Singela (59) Beigatta (60)Pethtala (61)Chak Pethtala No.1 (62) Pardidieo (63) Yadavpalli (64)Rajpur (856) (65) Jambhali Rith (66) Meteguda (67) Chak Belgatta (68) Manjigaon (69) Machhali ghot(70) Chak Makepalli No.4 (71) Darpanuda (72)Chak Makepalli No.2 (73) Chak Makepalli No.3 (74) Garanji (75) Chak Made Amgaon (76)Chak Made Amgaob No.1 (77) Chak Made Amgaon No.2 (78)Tumdi (79)Regadi (80)Makepalli Malgajari (81)Borghat (82)Ashti Notewada (83)Bramhanpeth (84)Venganur (85) Nokewada (86)Ambela (Forest village) (87)Rengewahi (88)Kopalli (89)Ambeia (Forest village) (90)Gatta (Forest village) (91)Adgepalli (92)Surgaon (Forest village) (93)Yellur (94)Thakari (95)Rajgatta (908) (96) Lohara (97)Mukaritola (98)Bholkhandi (Forest village) (99)Hetalkasa (100) Bolepalli (101)Pulligudam (102)Kunghada (103)kolapur (104)Gangapur (105)chandankhedi (106)Malera (107)Basarwada (108) Chapraja (109) Chaidampatti (110) Mukadi (Forest village) (111)Fuski (112)Sunganpalli (113)Dhananur (114)Kothari (930) (115) Ambataplli (116) Gomani (117)Lagamhetti (118) Damapur (119) Bandukpalli (120) Kodigaon (121)Chichela (122) Nagulwahi (123)Chintugunha (124)Tumurgunda (125)Machingatta (126) Yella (127) Tikepalli (128)Marpalli (129) Jamgaon (130)Kultha (131)Rampur (132)Lagam chak.

(ii) The following in Chandrapur district:-

The one hundred eighty-two villages in Rajura tahsil as mentioned below:-

- (1)Parasoda (2)Raipur (3)Kothoda Khurd (4)Govindpur (5)Kothoda Budruk (6)Mehandi (7)Pardi (8)Jewra (8)(9)Chanai Khurd (10)Akola (11)korpana (12)Durgadi (13)Rupapeth (14)Chanai Budruk (15)Mandwa (16)Kanergaon Budruk (17)katlabodi (18)Shivapur (19)Chopan (20)Kerambodi (21)Kukulbodi (22)Tippa (23)Mangulhira (24) khadki (27)(25) Jumuldhara (28) (26)Borgaon Budruk (27)Borgaon Khurd (28)Asapur (29)Tangala (30)Khairgaon (31)Hationi (32)Yergaon (33)Umazara (34)Yellapur (35)Singar Pather (36)Lambori (37)Shedwai (38)Narpathar (39)Kodapur (40)Gharpana (41)Nokewada (42)Gudsola (43)Wani (44)Kekazri (45)Mohada (46)Pudiyal Mohda (47)kamaipur (48)Chickhkhod (49)Wansadi (50)Paramba (51)Devghat (52)Kusal (53)Dahegaon (54)Sonurol (70)(55) Kargaon (71) (56)Dhanoli (57)Piparda (58)Chicholi (59)Kargaon Budruk (60)Markagondi (61)Belgaon (62)Zulbardi (63)Sawalhira (64)Khiragaon (80) (65) Pandharwani (81)(66) Jambuldhara (67)Dhanak Devi (68)Uermi Ijapur (69)Sarangapur (70)Jiwati (71)Nagapur (72)Markalmetta (73)Dhonda Arjuni (74)Dhondha Mandwa (75)Teka Arjuni (76)Teka Mandwa (77)Rahpalli Budruk (78)Chikhli (94)(79) Patan (95) (80)Hirapur (96) (81)Isapur (82)Asan Khurd (83)Asan Budruk (84)Pipalgaon (85)Palezari (86)Borinavegaon (87)Nanda (88)Bibi (89)Dhunki (90)Dhamangaon (91)Kakhampur (92)Wadgaon (93)Injapur (94)Chandpur (95)kukadsat (96)khirdi (97)Thutra (98)Behlampur (99)Manoli Khurd (100)Jarmani (101)Nokari Budruk (102)Sonapur (103)Uparwai (104)Bhurkunda Khurd (105)Kaadki (150) (106) Nokari Khurd (107)Nagrala (108)Palezari (109)Kakban (110)Dongargaon (155)(111)Chikhali (156) (112) Bhurkhunda Budruk, (113)Pachgaon (114)Sengaon (115)Tatakohadi (116)Bhendvi (117)Sukadpalli (118)Markagandi (119)Titvi (120)Nadpa(121)Yergavan (122)Kawadgondi (123) Sorakasa (124) Kusumbi (125)Jankakpur (126)Punaguda (Nagegaon) (127)Dewada (128)Khadki Raipur (129)Govindpur (130)Maraipatan (131)Umarzara (176) (132)Rahpalli Khurd (133)Dharmaram (134)Bhokdapur (135)Bambezari (136)Bhari (137) Pandarwani (182)(138)Sindola (139)Sondo (140)Belgaon (185)(141)Kakadghat (142)Ganeri (143)Khirdi (144)Sedwai (145)Babapur (146)Hirapur (200) (147)Sakhari (148)Manoli Budruk (149)Goyegaon (150)Hrdon Khurd (151)Hardona Budruk (152)Winirgaon (224) (153)Magi (154)Wangl (155)Pandharpouni (227)(156)Aheri (157)Kochi (158)Goraj (159)Warur (160)Raniwili (161)Bhedoda (162)Tembhurwahi (163)Chirud (164)Chichbodi (165)Kawthala (166)Sonurli (167)Sirsi (168)Berdi (169)Bhendala (170)Kelzari (171)Navegaon J(265)(172)Chichala (173)Wirur

(174)Siddheshwar (175)Ghotta (176)Dongargoan (269) (177)Subai
(178)Kostala (179)Lakkadkot (180)Ambezari (181)Antargoan (182)
Annur.

Any referance in the preceding paragraph 2 to a territorial division by what-
ever name indicated shall be construed as a referance to the territorial
division of that name as existing at the commencement of the this order.

१) रिक्त पदांची संख्या व पदनिहाय सामाजिक व समांतर आरक्षणाचा तपशिल पुढीलप्रमाणे :-

अ. क्र	पदाचे नांव	रिक्त पदे	अनु. जमाती	समांतर आरक्षण
				अनु.जमाती महिला
				महिला
१	पदव्युत्तर पदविधर प्रशिक्षित शिक्षक	२८	२८	०९
२	प्रशिक्षित पदविधर शिक्षक	५०	५०	१७
३	क्रीडा शिक्षक नि अध्यापक	०९	०९	०३

२) विशेष सूचना :-

- १) जाहिरातीत दर्शविलेल्या रिक्त पदांच्या संख्येमध्ये कमी-जास्त बदल होण्याची शक्यता आहे याबाबतचे अधिकार संस्थेने राखून ठेवले आहेत. त्यामुळे भविष्यात रिक्त पदांच्या संख्येत कमी जास्त बदल झाल्यास त्याबाबत कोणतीही तक्रार ग्राह्य धरण्यात येणार नाही.
- २) सामाजिक व समांतर आरक्षण हे जाहिरातीमधील पदांसाठी लागू असून जाहिरातीमध्ये दर्शविलेल्या पदव्युत्तर पदविधर प्रशिक्षित शिक्षक व प्रशिक्षित पदविधर शिक्षक यांच्या अध्यापन विषयासाठी लागू नाही.
- ३) पदनिहाय पदांच्या संख्येत बदल करण्याचे सर्व अधिकार मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लिक स्कुल सोसायटी, नाशिक तथा सचिव, आदिवासी विकास विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मंत्रालय, मुंबई यांनी राखून ठेवले आहेत.
- ४) सामाजिक आरक्षणाच्या संबंधात जात प्रवर्गामध्ये आरक्षणानुसार होणाऱ्या राखीव पदांच्या संख्येचा तपशिल दर्शविण्यात आला आहे. समांतर आरक्षणाचे उमेदवार उपलब्ध न झाल्यास सर्व समांतर पदे अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारांमधून भरण्यात येतील.
- ५) सदर पदभरती प्रक्रिया पूर्ण होईपर्यंत पदभरतीच्या नियम / निकषामध्ये शासन निर्णय, शासन परिपत्रक, शासन पत्र, वरिष्ठांचे आदेश या अनुषंगाने बदल करण्यात येतील.

३) पदांचा तपशिल व पदनिहाय शैक्षणिक / व्यावसायिक पात्रता व अनुभवाचा तपशिल

पद क्र.	पदनाम	पद संख्या	आवश्यक शैक्षणिक अर्हता
१	पदव्युत्तर पदविधर प्रशिक्षित शिक्षक	२८	विषयनिहाय शिक्षकांची नेमणूक करण्यासाठी विषयनिहाय शैक्षणिक अर्हता व अनुभवाचा तपशिल त्या त्या अध्यापन विषयासमोर दर्शविण्यात आला आहे.
१.१	इंग्रजी	०९	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची (इंग्रजी स्पेशल विषय घेऊन) एम.ए. परीक्षा किमान ५० टक्के गुण मिळवून उत्तीर्ण व इंग्रजी विषयाच्या अध्यापन पद्धतीसह बी.एड. परीक्षा किमान ५० टक्के गुण मिळवून उत्तीर्ण आणि मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक / उच्च माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्ष अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे.
१.२	गणित	०५	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची (गणित स्पेशल विषय घेऊन) एम.एस.सी. परीक्षा किमान ५० टक्के गुण मिळवून उत्तीर्ण व गणित विषयाच्या अध्यापन पद्धतीसह बी.एड. परीक्षा किमान ५० टक्के गुण मिळवून उत्तीर्ण आणि मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक / उच्च माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्ष अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे.
१.३	जीवशास्त्र	०२	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची (जीवशास्त्र स्पेशल विषय घेऊन) एम.एस.सी. परीक्षा किमान ५० टक्के गुण मिळवून उत्तीर्ण व जीवशास्त्र विषयाच्या अध्यापन पद्धतीसह बी.एड. परीक्षा किमान ५० टक्के गुण मिळवून उत्तीर्ण आणि मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक / उच्च माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्ष अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे.
१.४	भौतिकशास्त्र	०५	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची (भौतिकशास्त्र स्पेशल विषय घेऊन) एम.एस.सी. परीक्षा किमान ५० टक्के गुण मिळवून उत्तीर्ण व भौतिकशास्त्र विषयाच्या अध्यापन पद्धतीसह बी.एड. परीक्षा किमान ५० टक्के गुण मिळवून उत्तीर्ण आणि मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक / उच्च माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्ष अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे.

पद क्रमांक १ ते ३ या सर्व पदांसाठी अर्जदार उमेदवारास शासनाच्या माहिती तंत्रज्ञान संचालनालयाने वेळोवेळी विहित केलेली संगणक हाताळणी / वापरण्याबाबतचे महाराष्ट्र राज्य उच्च व तंत्रशिक्षण मंडळ मुंबई यांचेकडील अधिकृत MS-CIT परीक्षा उत्तीर्ण झाल्याचे प्रमाणपत्र धारण करणे आवश्यक राहिल.

४) पदनिहाय एकत्रित मानधन :-

एकलव्य रेसिडेंशियल पब्लीक स्कूलमध्ये निवड झालेल्या उमेदवारांना पुढील पदाच्या समोर दर्शविल्याप्रमाणे प्रतिमहा एकत्रित मानधन अनुज्ञेय राहिल.

अ. न.	पदाचे नाव	प्रतिमहा एकत्रित मानधनाची रक्कम
१	पदव्युत्तर पदवीधर प्रशिक्षित शिक्षक	प्रतिमहा रुपये २०,०००/- एकत्रित मानधन
२.	प्रशिक्षित पदवीधर शिक्षक	प्रतिमहा रुपये १५,०००/- एकत्रित मानधन
३.	क्रीडा शिक्षक नि अध्यापक	प्रतिमहा रुपये १५,०००/- एकत्रित मानधन

५) वयोमर्यादा

अ) जाहिरातीत नमूद केलेल्या पदांसाठी अर्ज करणाऱ्या उमेदवाराचे वय दिनांक ५ जून २०१७ रोजी गणले जाईल. अनुसूचित क्षेत्रातील अनुसूचित जमातीच्या उमेदवाराचे वय किमान १८ वर्ष पूर्ण व कमाल ४३ वर्ष राहिल.

ब) जाहिरातीच्या दिनांकास सेवेत असलेल्या शिक्षक / शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांसाठी वयोमर्यादा शिथिलक्षम राहणार नाही.

६) समांतर आरक्षण

अ) महिला आरक्षण :- रिक्त पदाचे ३० टक्के आरक्षण अनुसूचित जमातीच्या महिला उमेदवारांसाठी लागू राहिल. ज्या पदांसाठी महिला उमेदवार उपलब्ध होणार नाहीत त्या पदावर पुरुष उमेदवाराची निवड करण्यात येईल.

७) कामाचे क्षेत्र :- सध्या नाशिक, अहमदनगर, नंदुरबार, धुळे, अमरावती, गडचिरोली, चंद्रपूर या जिल्ह्यात ज्या अनुसूचित क्षेत्रामध्ये एकलव्य निवासी शाळा सुरू आहेत. अशी ठिकाणे व भविष्यात अनुसूचित क्षेत्रातील एकलव्य निवासी शाळांची संख्या वाढल्यास अशा शाळांची ठिकाणे.

८) सर्वसाधारण अटी व शर्ती :-

- जाहिरातीमध्ये दर्शविलेल्या पदांसाठी करण्यात येणारी नेमणूक ही पूर्णतः कंत्राटी पद्धतीने असेल. तसेच सदर जाहिरातीनुसार विविध पदावर निवड झालेल्या उमेदवारांना शासकीय कर्मचारी म्हणून गणले जाणार नाही.
- निवड झालेल्या उमेदवारांच्या नेमणूका ह्या करार पद्धतीने ११ महिन्यांसाठी असतील. तसेच नेमणूक केलेल्या उमेदवारांना दीर्घ मुदतीच्या सुटीत सेवाखंड दिला जाण्याची शक्यता राहिल. संस्थेला आवश्यकता भासल्यास ज्या उमेदवारांचे काम समाधानकारक असेल अशा उमेदवारांची पुढील ११ महिन्यांसाठी पुनःश्च नेमणूक केली जाण्याची शक्यता राहिल. फेर नियुक्ति करण्याचे अधिकार संस्थेच्या नियुक्ती प्राधिकार्यास राहिल.
- निवड प्रक्रियेनुसार नेमणूक झालेल्या उमेदवाराला विहित प्रपत्रात महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक या संस्थेचे नियुक्ती प्राधिकारी यांचेकडे करारनामा सादर करावा लागेल.
- करारपद्धतीने नेमणूक करण्यात येणाऱ्या सर्व कर्मचाऱ्यांना जाहिरातीमध्ये दर्शविलेल्या एकत्रित मानधनाव्यतिरिक्त भविष्यनिर्वाह निधी, गटविमा, अंशदान निवृत्ती वेतन योजना तसेच सेवानिवृत्तीनंतर निवृत्ती वेतन, मृत्यू नि सेवा उपदान यासह अन्य कोणतेही आर्थिक लाभ अनुज्ञेय राहणार नाही.
- करारपद्धतीने नियुक्त करावयाच्या पदांसाठी संस्थेने ठरविलेली वयोमर्यादा, शैक्षणिक अर्हता, अनुभव, कर्तव्ये व जबाबदाऱ्या या नियमांच्या अनुरोधाने व शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार उमेदवारांची निवड करण्यात येईल.
- कंत्राटी पद्धतीने नेमणूक केलेल्या प्रत्येक कर्मचाऱ्यास एका कॅलेंडर वर्षात ०८ दिवस याप्रमाणे किरकोळ रजा अनुज्ञेय राहिल किरकोळ रजेव्यतिरीक्त अन्य कोणत्याही प्रकारच्या रजा अनुज्ञेय राहणार नाही. तसेच कामावरील गैरहजेरीच्या कालावधीतील मानधन अनुज्ञेय राहणार नाही.
- जाहिरातीमध्ये नमूद केलेले पद भरणे किंवा न भरणे याचे हक्क संस्थेचे अध्यक्ष तथा सचिव आदिवासी विकास विभाग महाराष्ट्र राज्य, मंत्रालय मुंबई यांना राहतील.
- निवड प्रक्रियेनुसार निवड झालेल्या अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारांना अनुसूचित क्षेत्रामधील एकलव्य निवासी शाळेत रिक्त असलेल्या पदावर आवश्यकतेनुसार टप्पाटप्पाने नेमणूक आदेश देण्यात येतील.
- संस्थेला आवश्यकता वाटल्यास निवड प्रक्रियेनुसार निवड झालेल्या उमेदवारांची नेमणूक कायमस्वरूपी अनुसूचित क्षेत्रामधील कोणत्याही एका एकलव्य निवासी शाळेमध्येच करण्यात येईल. अनुसूचित क्षेत्रामधील एकलव्य निवासी शाळेसाठी निवड / नेमणूक झालेल्या (PGT/TGT/ क्रीडा शिक्षक नि अध्यापक) या शिक्षक संवर्गातील कर्मचाऱ्याची बदली अनुसूचित क्षेत्राबाहेरील एकलव्य निवासी शाळेत केली जाणार नाही.
- सदर भरती प्रक्रियेअंतर्गत निर्माण होणाऱ्या संभाव्य अडचणीच्या संदर्भात संस्थेचे अध्यक्ष तथा सचिव आदिवासी विकास विभाग, महाराष्ट्र राज्य मंत्रालय मुंबई यांनी घेतलेले निर्णय अंतिम असतील.

- ११) उमेदवाराची नेमणूक ही त्याचे पूर्वचारित्र्य, वर्तणूक, शारीरिक व मानसिक क्षमता याबाबतच्या सक्षम अधिकाऱ्यांच्या समाधानकारक तपासणी अहवालावर अवलंबून राहिल. या अनुषंगाने नियुक्त केलेल्या उमेदवाराने शारीरिक पात्रतेचे वैद्यकीय प्रमाणपत्र (Medical fitness Certificate) तसेच पोलिस निरीक्षक किंवा पोलिस आयुक्त यांचे चारित्र्य पडताळणीचे (Character Certificate) प्रमाणपत्र सेवेत रूजू झाल्याच्या तारखेपासून ३० दिवसांच्या आत संस्थेच्या मुख्य कार्यालयाकडे सादर करणे बंधनकारक राहिल.
- १२) उमेदवारास एकापेक्षा अधिक पदासाठी अर्ज करावयाचा असल्यास विहित नमुन्यातील पदनिहाय स्वतंत्र अर्ज वैयक्तिक माहितीसह (Bio-data) व त्यासोबत शैक्षणिक पात्रता व इतर नमूद कागदपत्रांच्या सत्य प्रती विहित नमुन्यातील अर्जासोबत जोडणे आवश्यक आहे. विहित नमुन्यात नसलेले व अपूर्ण माहितीचे अर्ज विचारात घेतले जाणार नाहीत.
- १३) उमेदवाराच्या वयासाठी शाळा सोडल्याचा दाखला किंवा एस. एस. सी. परीक्षा प्रमाणपत्रावरील जन्म तारीख ग्राह्य धरण्यात येईल.
- १४) विवाहित महिला उमेदवारास सक्षम अधिकाऱ्यांनी दिलेले विवाह नोंदणीचे प्रमाणपत्र व नावात बदल झाल्यासंबंधी अधिसूचित केलेले राजपत्र अर्जासोबत सादर करणे बंधनकारक राहिल
- १५) अर्जदार भारताचा नागरिक व महाराष्ट्र राज्याचा कायमचा रहिवासी असावा. तसेच विधी व न्याय मंत्रालय नवी दिल्ली यांनी दिनांक ०२ डिसेंबर १९८५ अन्वये प्रसिद्ध केलेल्या अधिसूचनेनुसार महाराष्ट्र राज्यातील (या जाहिरतीसोबत प्रसारित केलेल्या जिल्हा / तालुका व गावामधील) अनुसूचित क्षेत्रामधील अनुसूचित जमातीचा असावा.
- १६) उमेदवाराला मराठी भाषेचे पर्याप्त ज्ञान असणे आवश्यक आहे.
- १७) जाहिरात प्रसिद्धीच्या दिनांकाला अर्जदार उमेदवार हा अर्ज केलेल्या पदासाठी जाहिरातीत नमूद केलेली शैक्षणिक व व्यावसायिक पात्रता तसेच अनुभव धारण करणारा असावा.
- १८) अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारांकरीता सक्षम अधिकाऱ्याने दिलेले जातीचे व अनुसूचित जाती पडताळणी समितीने दिलेले जातपडताळणीचे प्रमाणपत्र ग्राह्य धरण्यात येईल.
- १९) जाहिरात प्रसिद्धीच्या दिनांकास शासकीय / निमशासकीय / खाजगी संस्थेत सेवेत असलेल्या कर्मचाऱ्यांनी त्यांचे अर्ज नियुक्ती प्राधिकार्यामार्फत सादर करणे आवश्यक राहिल. तसेच अर्जासोबत संबंधित नियुक्ती प्राधिकार्यांचे ना हरकत प्रमाणपत्र सादर करणे बंधनकारक राहिल.
- २०) अनुभवाच्या बाबतीत तासिका, नियतकालिक, अंशकालिन, विद्यावेतनी, अभ्यागत अंशदानात्मक, विनावेतनी तत्वावर केलेल्या अंशकालीन सेवेचा कालावधी तसेच प्रभारी म्हणून नेमणूकीचा कालावधी, अतिरीक्त कार्यभाराचा कालावधी अनुभवासाठी ग्राह्य धरण्यात येणार नाही.
- २१) पदव्युत्तर पदवीधर प्रशिक्षित शिक्षक, प्रशिक्षित पदवीधर शिक्षक, क्रीडा शिक्षक नि अध्यापक, या पदांसाठी अध्यापन अनुभव प्रमाणपत्राच्या पुष्ट्यर्थ उमेदवाराने ज्या शाळेत / संस्थेत काम केले आहे त्या शाळा / संस्थेतील उमेदवाराच्या नेमणूकीस सक्षम अधिकाऱ्यांनी (जसे - शिक्षण उपसंचालक) मान्यता दिल्याच्या पत्राची प्रत अर्जासोबत जोडणे आवश्यक राहिल. त्याशिवाय अर्जात नमूद केलेला उमेदवाराचा अनुभव ग्राह्य धरला जाणार नाही.
- २२) महाराष्ट्र नागरी सेवा नियम (लहान कुटुंबाचे प्रतिज्ञापत्र) नियम २००५ अन्वये विवाहित उमेदवाराने अर्जासोबत हयात असलेल्या अपत्यांच्या संख्येबाबत विहित नमुन्यातील प्रतिज्ञापत्र सादर करणे बंधनकारक राहिल.
- २३) विहित नमुन्याच्या अर्जावर उमेदवाराचा पासपोर्ट फोटो चिकटविणे आवश्यक राहिल. सदर फोटो केंद्र/ राज्य शासनाचे अधिकारी / पोष्ट मास्तर / शासन मान्यता प्राप्त माध्यमिक / उच्च माध्यमिक शाळेचे प्राचार्य / मुख्याध्यापक यापैकी कोणाही एका व्यक्तीने साक्षांकित केलेला असावा. याशिवाय २ जादा पासपोर्ट फोटो अर्जासोबत स्वतंत्रपणे सादर करणे आवश्यक राहिल.
- २४) उमेदवाराने सहाय्यक संचालक, जिल्हा रोजगार व स्वयं रोजगार मार्गदर्शन केंद्र तसेच विद्यापीठातील रोजगार व स्वयंरोजगार मार्गदर्शन केंद्र, प्रकल्प अधिकारी, एकात्मिक आदिवासी विकास प्रकल्प इत्यादी कार्यालयात नाव नोंदणी केली असल्यास अर्जात तसा उल्लेख करणे आवश्यक राहिल.
- २५) उमेदवाराने अर्जासोबत सक्षम अधिकाऱ्यांकडून साक्षांकित केलेल्या जन्म तारखेचा दाखला, एस. एस. सी. व एच. एस. सी. परीक्षेचे गुणपत्रक व प्रमाणपत्र, विवाहित महिला उमेदवाराच्या बाबतीत नावात बदल केला असल्यास सक्षम अधिकाऱ्यांचे प्रमाणपत्र किंवा अधिसूचित केलेले राजपत्र, अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारांसाठी सक्षम अधिकाऱ्यांचा जातीचा दाखला व जात पडताळणी समितीचे प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेअर प्रमाणपत्र, शैक्षणिक व व्यावसायिक पात्रतेची गुणपत्रके व प्रमाणपत्रे, महाराष्ट्र राज्य उच्च तंत्रशिक्षणमंडळ मुंबई यांचेकडील MS - CIT - परीक्षा उत्तीर्ण असल्याचे प्रमाणपत्र, अनुभवाचे प्रमाणपत्र, अनुभवाच्या पुष्ट्यर्थ सक्षम अधिकाऱ्यांनी नेमणूकीस मान्यता दिल्याच्या पत्राची प्रत इ. च्या छायांकित प्रती तसेच उमेदवाराचे पासपोर्ट साईजचे २ फोटो, स्वतःचे नाव व पत्ता लिहिलेल्या व ५ रूपयाचा पोस्टेज स्टॅम्प चिकटविलेला 23x 12 सें.मी. आकाराचा लिफाफा अर्जासोबत जोडणे आवश्यक राहिल.

- २६) पदवी / पदव्युत्तर पदवी / शिक्षक पात्रता परीक्षेस ५० टक्यांपेक्षा अधिक गुण प्राप्त केलेल्या गुणांच्या आधारे गुणवत्तेनुसार निवड झालेल्या उमेदवारांना कागदपत्रांची पडताळणी करण्यासाठी आदिवासी विकास आयुक्तालय, आदिवासी भवन, गडकरीचौक, नाशिक येथे स्वखर्चाने उपस्थित रहावे लागेल. त्याकरिता सदर संस्थेकडून संबंधित उमेदवारास कोणत्याही प्रकारचा दैनिक भत्ता किंवा प्रवासभत्ता अनुज्ञेय राहणार नाही.
- २७) उपरोक्त पदाकरीता अर्जात केलेल्या दाव्यानुसार अर्जासोबत सादर केलेल्या कागदपत्रांच्या आधारे पात्रता तपासणीच्या अधिन राहून निवड झालेल्या उमेदवारास निव्वळ तात्पुरत्या स्वरूपात नेमणूक देण्यात येईल.
- २८) अर्जात चूकीची किंवा अपूर्ण माहिती नोंदविली असल्यास तसेच अर्जदार उमेदवार निकषानुसार पात्रताधारक नसल्याचे आढळून आल्यास असा अर्ज अपात्र ठरविला जाईल.
- २९) उमेदवाराने अर्जासोबत सादर केलेली कोणतीही कागदपत्रे अथवा प्रमाणपत्रे कोणत्याही टप्प्यावर कोणत्याही कारणास्तव खोटी / बनावट / खाडाखोड केलेली / अवैध / संबंधित शासन आदेश / नियमानुसार जारी न केलेले अथवा सक्षम अधिकाऱ्यांनी प्रदान न केल्याचे आढळून आल्यास निवडीसाठी पात्र ठरलेल्या संबंधित उमेदवाराची निवड / नेमणूक पूर्वलक्षी प्रभावाने रद्द करण्यात येईल. तसेच इतरही कायदे / नियमानुसार संबंधित उमेदवाराविरुद्ध कारवाई करण्यात येईल.
- ३०) पडताळणीअंती अर्ज रद्द ठरविणे, निवड प्रक्रियेत बदल करणे, उमेदवारांची अंतिम निवड करणे, जाहिरातीच्या अनुषंगाने योग्य ती कार्यवाही करणे याबाबतचे अंतिम अधिकार संस्थेच्या नियुक्ती प्राधिकाऱ्यास राहिल.
- ३१) सदर जाहिरात प्रसिद्ध / प्रसारीत होण्यापूर्वी अर्जदारास गैरशिस्त वर्तन/नैतिक अधःपतनाच्या कारणास्तव यापूर्वीच्या कार्यालयाने/ संस्थेने सेवेतून बडतर्फ केले आहे / सेवा समाप्त केली आहे, अशा उमेदवाराचा अर्ज अपात्र ठरविण्यात येईल.
- ३२) अवैध मार्गाने निवड होण्यासाठी एखाद्या उमेदवाराने किंवा उमेदवाराच्या वतीने अन्य कोणीही इसमाने निवड समितीचे अध्यक्ष, सदस्य सचिव किंवा निवड समितीमधील अन्य अधिकाऱ्यांवर किंवा कर्मचाऱ्यांवर कोणत्याही प्रकारचा दबाव, दडपण आणण्याचा प्रयत्न केल्यास किंवा प्रलोभन दाखविल्यास अशा उमेदवारास कोणत्याही टप्प्यावर अपात्र ठरविण्यात येईल व हा निर्णय अंतिम राहिल.
- ३३) निवड झालेल्या उमेदवारास नियुक्तीचे ठीकाणी हजर होण्यापूर्वी सक्षम अधिकाऱ्याने दिलेला जातीचा दाखला, जात पडताळणी प्रमाणपत्र, शैक्षणिक पात्रतेचे गुणपत्रक व प्रमाणपत्र, अनुभवाचे प्रमाणपत्र महाराष्ट्र राज्य उच्च तंत्रशिक्षणमंडळ मुंबई यांचेकडील MS - CIT - परीक्षा उत्तीर्ण प्रमाणपत्र, सक्षम अधिकाऱ्याचे नेमणूकीस मान्यता दिल्याचे पत्र इ. प्रमाणपत्रांची तपासणी करण्यासाठी आदिवासी विकास आयुक्तालय, आदिवासी विकास भवन गडकरी चौक, नाशिक येथे स्वखर्चाने समक्ष हजर राहणे बंधनकारक राहिल. दिलेल्या दिवशी उमेदवा उपस्थित न राहिल्यास त्याने त्याचा नियुक्तिवरील हक्क सोडला असल्याचे समजण्यात येईल व नंतर त्याचा कोणताही विचार केला जाणार नाही तसेच कागदपत्राच्या पडताळणीमध्ये अपात्र ठरलेल्या उमेदवारास नियुक्तिपत्र दिले जाणार नाही.
- ३४) निवड झालेल्या उमेदवारास नेमणूकीच्या दिनांकापासून ३० दिवासाचे आत जिल्हा शल्य चिकीत्सक यांचे शारीरिक स्वास्थ्यासंबंधीचे प्रमाणपत्र (Medical fitness Certificate) तसेच पोलिस निरीक्षक किंवा पोलिस आयुक्त यांचे चारित्र्य पडताळणीचे (Character Certificate) सादर करावे लागेल.
- ३५) निवड झालेल्या उमेदवाराचे कामकाज मूल्यमापनानुसार समाधानकारक असल्याचे आढळून आल्यास अशा उमेदवारांच्या सेवा जाहिरातीत दर्शविलेल्या पदनिहाय मानधनानुसार पुढे चालू ठेवण्याबाबत संस्था विचार करील.
- ३६) नियुक्त केलेल्या उमेदवाराने नियुक्तीच्या कालावधीत कोणत्याही स्वरूपाचे गैरवर्तन केल्यास त्याची नियुक्ती रद्द करण्यात येईल / सेवा समाप्त करण्यात येईल.
- ३७) महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक ही संस्था असून सदर संस्थेमार्फत चालविण्यात येत असलेल्या एकलव्य निवासी शाळेमध्ये शिक्षक कर्मचाऱ्यांची केंद्र / राज्य शासकीय कर्मचारी म्हणून गणना होणार नाही. तसेच केंद्र / राज्य शासनाच्या सेवेतील कर्मचाऱ्यांना अनुज्ञेय असलेले आर्थिक लाभ अनुज्ञेय राहणार नाही.
- ३८) एकलव्य निवासी शाळेमध्ये निवड झालेल्या उमेदवारास संस्थेच्या नियुक्ती प्राधिकाऱ्याची परवानगी घेवून अन्य नोकरीसाठी अर्ज करता येईल. व निवड झालेल्या उमेदवारास विहित पद्धतीचा अवलंब करून अन्य नोकरीच्या ठीकाणी हजर होण्यापूर्वी महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक या संस्थेकडे एक महिना अगोदर राजीनाम्याची नोटीस व एक महिन्याचे मानधन संस्थेकडे जमा करून राजीनामा सादर करणे बंधनकारक राहिल.
- ३९) जाहिरातीत नमूद केलेले पद भरणे किंवा न भरणे याचा हक्क संस्थेने राखून ठेवला आहे. निवड प्रक्रियेनुसार निवड झालेल्या उमेदवारांना जसजसे पद रिक्त होईल तसतसे नेमणूकीचे आदेश देण्यात येतील.
- ४०) निवड झालेल्या उमेदवारास नियुक्तीच्या मुख्यालयास निवासी राहणे बंधनकारक राहिल.

९) निवड पद्धती

- १) अ) पदव्युत्तर पदवीधर प्रशिक्षित शिक्षक या पदासाठी उमेदवाराची गुणवत्ता यादी तयार करतांना उमेदवारास संबंधित विषयाच्या पदव्युत्तर परिक्षेतील मिळालेल्या गुणांच्या टक्केवारीच्या ५० टक्के गुण व बी. एड परिक्षेतील मिळालेल्या गुणांच्या टक्केवारीच्या ५० टक्के गुण यांची बेरीज करून गुणानुक्रमानुसार यादी तयार करण्यात येईल.

ब) प्रशिक्षित पदवीधर शिक्षक या पदासाठी उमेदवाराची गुणवत्ता यादी तयार करतांना उमेदवारास संबंधित विषयाच्या पदवी परिक्षेतील मिळालेल्या गुणांच्या टक्केवारीच्या ५० टक्के गुण व बी. एड परिक्षेतील मिळालेल्या गुणांच्या टक्केवारीच्या ५० टक्के गुण यांची बेरीज करून गुणानुक्रमानुसार यादी तयार करण्यात येईल.

क) क्रीडा शिक्षक नि अध्यापक या पदासाठी उमेदवाराची गुणवत्ता यादी तयार करतांना उमेदवारास संबंधित विषयाच्या पदवी परिक्षेतील मिळालेल्या गुणांच्या टक्केवारीच्या ५० टक्के गुण व बी. पी. एड परिक्षेतील मिळालेल्या गुणांच्या टक्केवारीच्या ५० टक्के गुण यांची बेरीज करून गुणानुक्रमानुसार यादी तयार करण्यात येईल.

सदर तीनही पदासाठी गुणानुक्रमानुसार यादी तयार केल्यानंतर जाहिरातीमध्ये दर्शविलेल्या अध्यापन विषय, सामाजिक व समांतर आरक्षणानुसार निवड व प्रतिक्षा यादी तयार करण्यात येईल.

२) गुणवत्ताधारक उमेदवारांची नावे गुणवत्तेनुसार आदिवासी विकास विभागाच्या tribal.maharashtra.gov.in या संकेत स्थळावर जाहीर करण्यात येईल.

१०) निवडसूची कालावधी : - सदर जाहिरातीनुसार पदभरती प्रक्रियेच्या अनुषंगाने निवड व प्रतिक्षासूचीचा कालावधी हा शासनाने विहित केल्यानुसार विधीग्राह्य राहिल.त्यानंतर निवड व प्रतिक्षासूची व्यपगत होईल.

११) अर्जासोबत सादर करावयाचा लिफाफा

उमेदवाराने स्वतःचे नाव व पत्ता असलेला रु. ५/- चा पोस्टेज स्टॅप चिकटविलेला २३ X १२ से.मी. आकाराचा लिफाफा अर्जासोबत जोडणे आवश्यक आहे.

१२) अर्जासोबत सादर करावयाची छायांकित कागदपत्रे

- १) जन्म दिनांकासाठी शाळा सोडल्याचा दाखला / शालांत परिक्षा प्रमाणपत्र
- २) सामाजिक आरक्षित पदासाठी सक्षम अधिकाऱ्याने दिलेले जात - प्रमाणपत्र
- ३) सामाजिक आरक्षित पदासाठी जात पडताळणी समितीने दिलेले जातपडताळणी प्रमाणपत्र
- ४) एस. एस. सी व एच. एस. सी. परिक्षेचे गुणपत्रक व प्रमाणपत्र
- ५) शैक्षणिक अर्हतेची मान्यताप्राप्त विद्यापीठाने दिलेली पदवी व पदव्युत्तर परिक्षेची गुणपत्रके व प्रमाणपत्रे
- ६) व्यावसायिक पात्रतेसाठी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाने दिलेले बी. एड. / बी.पी. एड. परिक्षेचे गुणपत्रक व प्रमाणपत्र
- ७) महाराष्ट्र राज्य शैक्षणिक,संशोधन व प्रशिक्षण परिषद पुणे यांचेमार्फत प्राप्त केलेले शिक्षक पात्रता परिक्षेचे (Teacher Eligibility Test) गुणपत्रक व प्रमाणपत्र
- ८) महाराष्ट्र राज्य उच्च तंत्रशिक्षणमंडळ मुंबई यांचेकडील MS - CIT - परीक्षा उत्तीर्ण प्रमाणपत्र
- ९) ज्या शासन मान्यताप्राप्त माध्यमिक शाळेत काम केले आहे त्या शाळेच्या किंवा संस्थेच्या नियुक्ती प्राधिकार्याचे अनुभव प्रमाणपत्र
- १०) अनुभवाच्या पुष्ट्यर्थ उमेदवाराच्या नेमणूकीस मान्यता दिल्याचे सक्षम अधिकाऱ्याचे मान्यता पत्र - (जसे -विभागीय शिक्षण उपसंचालक)
- ११) महाराष्ट्र नागरी सेवा (लहान कुटुंबाचे प्रतिज्ञापत्र) नियम २००५ अन्वये विवाहित उमेदवाराने त्यांच्या अर्जासोबत अर्जाच्या दिनांकास हयात असलेल्या अपत्यांच्या संख्येबाबत विहित नमुन्यातील प्रतिज्ञापत्र.
- १२) उमेदवाराचे पासपोर्ट साईजचे २ फोटो.
- १३) स्वतःचे नाव व पता असलेला रु. ५/- चा पोस्टेज स्टॅप चिकटविलेला २३ X १२ से.मी. आकाराचा लिफाफा

१३) अर्ज नाकारण्याची कारणे

- १) संस्थेने विहित केलेल्या व tribal.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर प्रसारित केलेल्या छापिल नमुन्यानुसार उमेदवाराच्या माहितीसह अर्ज नसल्यास.
- २) विहित नमुन्यात नसलेला व विहित नमुन्यातील हस्ताक्षरात माहिती भरलेला अर्ज नाकारण्यात येईल.
- ३) अर्जातील माहिती अपूर्ण किंवा चूकीची असल्यास
- ४) अर्जावर उमेदवाराची स्वाक्षरी नसल्यास
- ५) अर्जावर उमेदवाराचा फोटो नसल्यास व स्वतंत्रपणे २ फोटो सादर केलेले नसल्यास
- ६) अर्जावर चिकटविलेला उमेदवाराचा फोटो सक्षम अधिकाऱ्याने साक्षांकित केलेला नसल्यास
- ७) वयाच्या पुराव्यासाठी शाळा सोडल्याचा दाखला अर्जासोबत जोडलेला नसल्यास
- ८) एस. एस. सी. व एच. एस. सी. परिक्षेचे गुणपत्रक व प्रमाणपत्र अर्जासोबत जोडलेले नसल्यास
- ९) पदवी / पदव्युत्तर परिक्षांचे मान्यताप्राप्त विद्यापीठाचे गुणपत्रक व प्रमाणपत्र अर्जासोबत जोडलेले नसल्यास
- १०) मान्यताप्राप्त विद्यापीठाचे बी. एड./ बी. पी. एड. परिक्षांचे गुणपत्रक व प्रमाणपत्र अर्जासोबत जोडलेले नसल्यास

- ११) महाराष्ट्र राज्य शैक्षणिक,संशोधन व प्रशिक्षण परीषद पुणे यांचे मार्फत प्राप्त केलेले शिक्षक पात्रता (Teacher Eligibility Test) परीक्षेचे गुणपत्रक व प्रमाणपत्र अर्जासोबत जोडलेले नसल्यास
- १२) उमेदवार वयाची अट पूर्ण करित नसल्यास
- १३) जातीचा दाखला व जात पडताळणी प्रमाणपत्र यापैकी कोणतेही एक किंवा दोन्ही प्रमाणपत्रे सादर न केल्यास
- १४) विहित शैक्षणिक अर्हताधारक नसल्यास तसेच शैक्षणिक पात्रतेचा पुरावा सादर केलेला नसल्यास
- १५) जाहिरातीमध्ये नमूद केल्यानुसार विहित अनुभव धारण करित नसल्यास
- १६) अनुभवासाठी नियुक्ती प्रधिकार्याच्या स्वाक्षरीचे अनुभव प्रमाणपत्र सादर न केल्यास
- १७) अनुभवाच्या पुष्टयर्थ उमेदवाराच्या नेमणूकीस सक्षम अधिकाऱ्याचे मान्यता पत्र सादर न केल्यास
- १८) जाहिरातीत सूचित केल्यानुसार पोष्टाच्या कार्यालयामार्फत अर्ज सादर न केल्यास
- १९) अर्ज स्वीकारण्यासाठी विहित केलेल्या दिनांकानंतर / मुदतीनंतर अर्ज प्राप्त झाला असल्यास
- २०) जाहिरातीत सूचित केल्यानुसार स्वतःचे नाव व पत्ता असलेला व रूपये ५/- चा पोस्टेज स्टॅप चिकटविलेला २३ X १२ से.मी. आकाराचा लिफाफा अर्जासोबत जोडलेला नसल्यास

जाहिरातीसोबत प्रसिध्द केलेल्या नमुन्यातील परिपूर्ण भरलेला टंकलिखित अर्ज लिफाफ्यात बंद करुन लिफाफ्यावर ठळक अक्षरात पदाचे नाव टाकुन मा. सदस्य सचिव, महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक तथा आयुक्त, आदिवासी विकास विभाग, महाराष्ट्र राज्य, नाशिक, आदिवासी विकास भवन, जुना मुंबई आग्रा रोड, गडकरी चौक नाशिक ४२२ ००२ या पत्त्यावर दिनांक ०५/०६/२०१७ रोजी सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत अथवा त्यापूर्वी पोहोचतील अशा बेताने पोष्टामार्फत पाठविण्यात यावे.

पोष्टामार्फत प्राप्त झालेले अर्जच स्विकारले जातील.मुदतीनंतर प्राप्त होणा-या अर्जाचा विचार केला जाणार नाही व याबाबत उमेदवाराची कोणतीही तक्रार ग्राह्य धरली जाणार नाही. कोणाही उमेदवाराचा अर्ज संस्थेच्या कार्यालयात समक्ष किंवा कुरिअर सेवेमार्फत स्वीकारला जाणार नाही.

-/ स्वाक्षरी /-

सदस्य सचिव,

महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटीनाशिक
तथा आयुक्त,आदिवासी विकास विभाग
महाराष्ट्र राज्य नाशिक

पेसा क्षेत्रातील पदभरती जाहिरात -२०१७ (दुसरी वेळ)

अनुसूचित (पेसा) क्षेत्रामधील एकलव्य निवासी शाळांसाठी अनुसूचित क्षेत्रामधील अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारांमधून शिक्षक संवर्गातील पदांची पदभरती जाहिरात क्रमांक:- १/२०१७

अर्जाचा नमूना

(सूचना :- उमेदवाराने स्वतःची माहिती भरलेला अर्ज सादर करणे बंधनकारक आहे.)

पदनाम ----- अध्यापन विषय -----
प्रती,

मा.सदस्य सचिव,
महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक
तथा आयुक्त, आदिवासी विकास, विभाग
महाराष्ट्र राज्य, नाशिक - ४२२ ००२

राजपत्रीत अधिकाऱ्याने
साक्षात्कृत केलेला पासपोर्ट
आकाराचा उमेदवाराचा फोटो
येथे चिटकवावा
(फोटो स्टेपल करू नये)

१	अर्जदारचे नांव	आडनाव	स्वतःचे नाव	वडिलांचे / पतीचे नाव
२	अर्जदार विवाहित महिला असल्यास विवाहापूर्वीचे नांव	आडनांव	स्वतःचे नांव	वडिलांचे नांव
३	पत्रव्यवहाराचा पूर्ण पत्ता			
४	जे अनुसूचित जमातीचे उमेदवार स्वतः किंवा त्यांचे आई-वडील किंवा आजी-आजोबा संबंधित जिल्हयाच्या अनु. क्षेत्रामध्ये २६ जानेवारी १९५० पासून सातत्याने वास्तव्य करीत आहे. अशा उमेदवाराचे अनुसूचित क्षेत्रामधील गावाचे नाव, तालुका व जिल्हा (सक्षम अधिकाऱ्याचा दाखला जोडावा.)			गाव :- ----- तालुका :- ----- जिल्हा :- -----
५	जन्म दिनांक (अंकी)	दिनांक	महिना	वर्ष
६	जन्म दिनांक (अक्षरी)			
७	दिनांक ०५/०६/२०१७ रोजी पूर्ण होणारे वय	वर्ष	महिना	दिवस
८	धर्म व जात		९	लिंग - पुरुष / स्त्री - ()
१०	अर्जदाराने ज्या प्रवर्गातून अर्ज केला आहे त्या प्रवर्गाच्या चौकोनात 'होय' लिहावे.	जात	जातीचा प्रवर्ग	
११	अर्जदाराने महिला आरक्षणातून निवड होण्यासाठी अर्ज केला आहे काय? -होय/नाही - ()			

१२	अर्जदार विवाहित आहे काय? होय / नाही		असल्यास अपत्यांची संख्या दिनांक २८/०३/२००५ नंतर आणि २८/०६/२००६ नंतर
१३	राष्ट्रीयत्व	(सक्षम अधिकाऱ्याचे राष्ट्रीयत्वाचे प्रमाणपत्र जोडणे आवश्यक)	
१४	महाराष्ट्रातील मुळ रहिवासी आहेत काय?	होय / नाही ()	सक्षम अधिकाऱ्याचे अधिवास प्रमाणपत्र जोडणे आवश्यक

१५. दिनांक ०५ जून २०१७ रोजी रोजी उमेदवाराने जैरण केलेली शैक्षणिक अर्हता

अ. क्र.	परीक्षेचे नाव	मुख्य विषय	दुय्यम विषय	एकूण गुण	प्राप्ते गुण	टक्के वारू	श्रेणी	उत्तर्णि वर्ष	बोर्ड / विद्यापाठ
१	एस.एस.सी								
२	एच.एस.सी								
३	बी.ए./बी.एस.सी.								
४	एम.ए./एम.एस.सी.								
५	बी.एड								
६	बी.पी.एड./एम. पी.एड								
७	T.E.T. Exam								
८	MS-CIT Exam.								
९	इतर								

१६. अनुभवाचा तपशिल

अ. क्र.	संस्थेचे नांव	धारण केलेले पद	अनुभवाचा कालावधी	नियुक्तीस मान्यता दिलेल्या अधिकाऱ्याचे पदनाम

(टिप :- अर्जासोबत नियुक्ती प्राधिकार्याचे अनुभवाचे व सक्षम अधिकाऱ्याने नेमणूकीस मान्यता दिल्याचे प्रमाणपत्र जोडावे.)

१७. रोजगार / स्वयंरोजगार / विद्यापीठ / प्रकल्प कार्यालयातील नाव नोंदणीचा तपशिल

अ. न.	नाव नोंदणी केंद्र	नोंदणी केंद्राचे नाव	नाव नोंदणी क्रमांक
१)	सहाय्यक संचालक, जिल्हा रोजगार व स्वयं रोजगार मार्गदर्शन केंद्र		
२)	रोजगार व स्वयंरोजगार मार्गदर्शन केंद्र.----- -----विद्यापीठ		
३)	प्रकल्प अधिकारी, एकात्मिक आदिवासी विकास प्रकल्प यांचे कार्यालय		

महाराष्ट्र नागरी सेवा (लहान कुटुंबाचे प्रतिज्ञापत्र) नियम २००५ नुसार
प्रतिज्ञापत्र नमूना -अ (नियम ४ पहा)

मी श्री./ श्रीमती/ कुमारी -----

----- श्री. -----यांचा / यांची मुलगा / मुलगी / पत्नी,
वय -----वर्ष राहणार ----- श्री./ श्रीमती -----

-----याद्वारे पुढीलप्रमाणे असे जाहीर करतो / करते की,

- १) मी -----या पदासाठी माझा अर्ज दाखल केलेला आहे.
- २) आज रोजी मला ----- इतकी हयात मुले आहेत. त्यापैकी दिनांक २८ मार्च २००५ नंतर जन्माला आलेल्या मुलांची संख्या ----- असून त्यांचा जन्मदिनांक -----,-----आहे.
- ३) हयात असलेल्या मुलांची संख्या दोनपेक्षा अधिक असेल तर दिनांक २८ मार्च, २००६ व तदनंतर जन्माला आलेल्या मुलामुळे या पदासाठी मी अपात्र ठरविण्यास पात्र होईन याची मला जाणीव आहे.

प्रमाणपत्र

मी असे प्रमाणित करतो / करते की, मी अनुसूचित क्षेत्रामधील एकलव्य निवासी शाळेमधील -----
----- या पदासाठी सदर अर्ज करित असून प्रस्तूत पदाच्या जाहिरातीमधील अटी व शर्तीसंबंधी सूचना मी काळजी पूर्वक वाचल्या आहे.सदर शर्ती व अटी मला समजल्या असून त्यानुसार मी सदर पदासाठी पात्र असल्याची खात्री केली आहे. मी अर्जात नमूद केलेली माहिती खरी व बरोबर असून दिलेली माहिती खोटी / बनावट असल्याचे आढळून आल्यास माझी निवड कोणत्याही टप्प्यावर रद्द होऊ शकेल. तसेच अर्जातील माहिती परिपूर्ण नसल्यास आणि अर्जासोबत आवश्यक प्रमाणपत्राच्या सांक्षांतिक प्रती जोडलेल्या नसल्यास माझा अर्ज नाकारण्यात येईल,या बाबत मला काही कळविण्यात येणार नाही याची मला जाणीव असल्याने या बाबत माझा कोणताही आक्षेप राहणार नाही.

दिनांक :-

अर्जदाराची स्वाक्षरी

ठिकाण :-

उमेदवाराने अर्जासोबत ज्या प्रमाणपत्राच्या प्रमाणित सत्यप्रती जोडलेल्या आहेत त्याचा तपशिल लिहावा.

अ.क्र.	अर्जासोबत जोडलेल्या प्रमाणपत्रांच्या सत्यप्रतीचा तपशील	होय / नाही
१	जन्म दिनांकासाठी शाळा सोडल्याचा दाखला	
२	जन्म दिनांकासाठी (एस. एस.सी.) शालांत परीक्षा प्रमाणपत्र	
३	एच. एस. सी. परीक्षा गुणपत्रक / प्रमाणपत्र	
४	उमेदवार अनुसूचित क्षेत्रामधील रहिवाशी असल्याबाबत सक्षम अधिकाऱ्याचे प्रमाणपत्र	
५	महाराष्ट्राचा रहिवाशी असल्याबाबत सक्षम अधिकाऱ्याचे प्रमाणपत्र	
६	सक्षम अधिकाऱ्याने दिलेले राष्ट्रीयत्वाचे प्रमाणपत्र	
७	सामाजिक आरक्षित पदासाठी सक्षम अधिकाऱ्याने दिलेले जात - प्रमाणपत्र	
८	सामाजिक आरक्षित पदासाठी सक्षम अधिकाऱ्याने दिलेले जात वैधता - प्रमाणपत्र	
९	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची (बी.ए./बी. एस. सी.)पदवी परीक्षा गुणपत्रक / प्रमाणपत्र	
१०	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची (एम.ए./ एम.एस.सी.)पदव्युत्तर परीक्षा गुणपत्रक / प्रमाणपत्र	
११	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची बी.एड.पदवी परीक्षा गुणपत्रक/प्रमाणपत्र	
१२	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची बी.पी.एड.पदवी परीक्षा गुणपत्रक/प्रमाणपत्र	
१३	महाराष्ट्र राज्य शैक्षणिक संशोधन व प्रशिक्षण परिषद पुणे यांचे शिक्षकपात्रता परीक्षा प्रमाणपत्र	
१४	महाराष्ट्र राज्य उच्च व तंत्रशिक्षण मंडळ मुंबई यांचे एम. एस. सी. आय. टी प्रमाणपत्र	
१५	अनुभवासाठी नियुक्ती प्रधिकार्याच्या स्वाक्षरीचे प्रमाणपत्र	
१६	अनुभवाच्या पुष्ट्यर्थ उमेदवाराच्या नेमणूकीस मान्यता दिल्याचे सक्षम अधिकाऱ्याचे मान्यता पत्र	
१७	उमेदवाराचे पासपोर्ट साईजचे २ फोटो.	
१८	स्वतःचे नाव व पता असलेला रु. ५/- चा पोस्टेज स्टॅप चिकटविलेला २३ X १२ से.मी. आकाराचा लिफाफा	

दिनांक :-

अर्जदाराची स्वाक्षरी

ठिकाण :-